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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SASTANAK ZAGORSKIH (GRADO) NAČELNIKA NOVI NAČELNIK PU KRAPINSKO - ZAGORSKE
 Darko Car: jako sam 
motiviran dolaskom na 
novu dužnost, jedva čekam 
da počnemo raditi 

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

BUDINŠĆINA DOBIVA NOVI IZGLED

Izgradit će 
se poslovno - 
stambena zgrada i 
urediti veliki trg s 
ljetnim kinom  

POČELA ORALNA VAKCINACIJA LISICA

OPREZ: 
Spriječite 
kontakt vaših 
kućnih ljubimaca 
s cjepivom

KOLIJEVKA KOJU 
OBOŽAVAJU I
POZNATE MAME

TALENTIRAN I KREATIVAN Vedran Erceg (28) iz Krapine 
dizajnirao jedinstveni proizvod na hrvatskom tržištu

Sa županom dogovarali 
projekt širokopojasnog 
interneta i rekonstrukcije 
javne rasvjete
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ZARA POZIVA JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE:

AKTUALNO

Prijavite svoje lokalne razvojne 
projekte koji obuhvaćaju ulaganja u 
komunalnu i socijalnu infrastrukturu 
Ministarstvo regionalnoga razvoja 

i fondova Europske unije, u cilju 
stvaranja zalihe kvalitetnih projekata 
i jačanja apsorpcijskih kapaciteta re-
gionalne i lokalne razine za korištenje 
EU sredstava, provodi Program pri-
preme lokalnih razvojnih projekta pri-
hvatljivih za financiranje iz ESI fondova. 
Program je osmišljen kao potpora 
jedinicama lokalne i područne (region-
alne) samouprave u pripremi lokalnih 
razvojnih projekata prihvatljivih za pri-
javu na natječaje koji će se financirati 
iz ESI fondova.Prihvatljivi podnositelji 
zahtjeva su jedinice lokalne samou-
prave razvrstane u I. ,II. i III. skupinu 
i jedinice područne (regionalne) sa-
mouprave razvrstane u I. i II. skupinu. 
Iznos sufinanciranja je milijun kuna s 

PDV-om, ukoliko je podnositelj jedinica 
lokalne samouprave, i dva milijuna 
kuna s PDV-om, ukoliko je podnositelj 
jedinica područne (regionalne) samou-
prave. Neovisno o korisniku i području 
provedbe projekta, vrijednost zahtjeva 
za dodjelu sredstava po pojedinačnom 
projektu ne smije biti manja od sto 
tisuća kuna. 

Imovinsko - pravni odnosi
Osnovni preduvjeti prihvatljivosti 
projektnog prijedloga su usklađenost 
s propisanom važećom prostorno - 
planskom dokumentacijom i riješeni 
imovinsko - pravni odnosi. Prihvatljivi 
su projektni prijedlozi lokalnih razvo-
jnih projekata koji obuhvaćaju ulaganja 
u komunalnu infrastrukturu (neraz-

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

vrstane ceste, županijske ceste, nogo-
stupi, klizišta, biciklističke staze, lokalne 
vodovodne i kanalizacijske mreže, 
toplovodi, male elektrane, infrastruk-
turni objekti u svrhu jačanja turističke 
ponude - šetnice, poučne staze, vi-
dikovci, žičare), te u socijalnu infra-
strukturu (objekti osnovnoškolskog, 
srednjoškolskog i visokoškolskog  ob-
razovanja, objekti predškolskog od-
goja, učenički domovi, hospiciji, objekti 
zdravstvene namjene, domovi umirov-
ljenika, kulturni centri, domovi kulture, 
vatrogasni domovi i ostali objekti javne 
namjene koji su na raspolaganju široj 
lokalnoj zajednici). 
Podnositelj zahtjeva u prijavi za dodje-
lu sufinanciranja mora ispuniti obrasce 
te ih u cijelosti popunjene dostaviti na 

adresu: ZAGORSKA RAZVOJNA AGEN-
CIJA D.O.O., Frana Galovića 1b, 49000 
Krapina, do 31. listopada. Više infor-
macija možete dobiti svakim radnim 
danom od 7 do 15 sati, pozivom na 
broj/slanjem e-maila na: 049/373-
161/helena@zara.hr (Helena Matuša) 
ili 049/373-161/anamarija@zara.hr 
(Anamarija Jerneić). 

Dvije radionice
Zagorska razvojna agencija d.o.o. će u 
svrhu informiranja o Pozivu provoditi 
radionice, 27. rujna i 11. listopada na 
lokaciji Energetski centar Bračak, od 9 
do 11 sati, a prijaviti se možete putem 
ZARA-ine internetske stranice.
 (jj) 
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AKTUALNO
PRIJAVITE SE NA POSLOVNI UZLET OPĆINE ZLATAR BISTRICA

Vrhunski stručnjaci otkrit će vam 
kako povući sredstva iz EU fondova, 
U zlatarbistričkom Domu kulture, 
u četvrtak, 19. listopada, održat 
će se Poslovni uzlet općine Zlatar 
Bistrica, koji organizira Poslovni 
dnevnik u suradnji s Općinom 
Zlatar Bistrica. Radi se o projek-
tu Poslovnog dnevnika koji već 
četvrtu godinu zaredom promo-
vira malo i srednje poduzetništvo u 
Hrvatskoj, u suradnji s partnerima 
te gradovima i županijama, kojim 
se želi omogućiti dodatno znanje 
i vještine poduzetnicima, s ciljem 
da postanu još uspješniji u svom 
poslovanju.
Poduzetnici, obrtnici, poljoprivred-
nici i drugi zainteresirani moći će 
sudjelovati na besplatnoj radionici, 
edukaciji i panel diskusiji. Radioni-
cu na temu “Kako napisati projekt-
ni prijedlog i dobiti sredstva iz EU 

U OKVIRU KONFERENCIJE CROENERGY2017, KOJA ĆE SE 
ODRŽATI U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK
COFFEE CHAT ZA (BUDUĆE) 
PODUZETNIKE: Doznajte sve o 
mogućnostima za startup-ove
U okviru ovogodišnje konferencije 
Croenergy2017 - Sustainable Energy 
Finance and Investment Summit 
2017., koja će se održati od 3. do 
4. listopada u Energetskom centru 
Bračak, Zagorska razvojna agencija u 
suradnji s Regionalnom energetskom 
agencijom Sjeverozapadne Hrvatske 
organizira Coffee chat na temu 

“Mogućnosti za startup-ove – jučer, 
danas, sutra?”
Uz Sašu Cvetojevića (CRANE), kao 
moderatora, o mogućnostima koje 
su se pružale startup-ovima ranijih 
godina, onima koje se pružaju danas 
i inovacijama koje se u taj sustav 
unose, govorit će Ivica Mudrinić, 
jedan od osnivača HUB385, Aco 

Momčilović, HR manager u Rimac 
Automobilima, Vedran Đidara ispred 
HAMAG BICRO-a te Danijel Krznar, 
direktor poduzeća IND4T, stanar 
Poslovno - tehnološkog inkubatora 
Krapinsko - zagorske županije. 
Coffee chat namijenjen je 
poduzetnicima i obrtnicima 
početnicima, onima koji već 

dugo posluju te svim ostalim 
zainteresiranima.
Coffee chat će se održati 4. listopada 
od 10 do 11.30 sati u prostorima 
Energetskog centra Bračak. Prijaviti 
se možete do 2. listopada putem 
online prijave ili mailom na ivana.
salkovic@zara.hr. (jj) 

fondova” vodit će Kristina Androlić 
iz “Androlić konzaltinga”, dok će 
na temu “Cloud usluge – ured u 
oblaku”, odnosno kako uspješno 
poslovati i kad niste u uredu, govo-
riti Krešimir Jusup iz HT–a. Tu je i 
panel diskusija “Kako razvijati malo 
i srednje poduzetništvo u Zlatar 
Bistrici”. Uvodne govore održat 
će zamjenik glavnog urednika 
Večernjeg lista Mislav Šimatović, 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.
Poslovni uzlet počinje u 9.30 sati, a 
broj polaznika je ograničen, pa se 
zainteresirani trebaju predbilježiti, 
na www.poslovni.hr/prijava-zlatar, 
broj telefona 01/6326 030 ili e-
mail: poslovni-uzlet@poslovni.hr.
. (jj) 
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MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE ZAPOČELO S PROVEDBOM 
JESENSKE AKCIJE ORALNE VAKCINACIJE LISICA
OPREZ: Spriječite kontakt vaših 
kućnih ljubimaca s cjepivom

Ministarstvo poljoprivrede započelo 
je s provedbom jesenske akcije 
oralne vakcinacije lisica na području 
Republike Hrvatske, stoga se mole 
svi građane da u dane provođenja 
vakcinacije i 30 dana nakon završetka 
akcije, pse i kućne ljubimce drže pod 
nadzorom prilikom kretanja javnim 
površinama i parkovima, kako bi se 
spriječio njihov kontakt s cjepivom. 
Oralna vakcinacija lisica provodi se 
radi sprečavanja širenja bjesnoće. 
Radi se o višegodišnjem programu 
iskorjenjivanja bjesnoće, koji je sufi-
nanciran sredstvima Europske unije, 
a čija je provedba u Republici Hrvats-
koj započela 2011. godine.
 
Zarazna bolest
Cilj je imunizacija populacije lisica i 
time sprječavanje daljnjeg širenja te 
iskorjenjivanje bjesnoće u divljih i 
domaćih životinja, čime se osigurava 
zaštita zdravlja ljudi i životinja.
Od domaćih životinja, protiv 

bjesnoće obavezno se cijepe svi psi 
stariji od tri mjeseca. 
Bjesnoća je smrtonosna zarazna 
virusna bolest, od koje obolijevaju 
životinje i ljudi (zoonoza), a po-
sljednji slučaj bjesnoće u Republici 
Hrvatskoj potvrđen je u veljači 2014. 
godine, u lisice. 
S obzirom na to da je posljednji 
slučaj bjesnoće zabilježen je prije 
tri godine to svjedoči o učinkovitosti 
provođenja mjera borbe protiv 
bjesnoće, poručuju iz Ministarstva. 
Jesenska akcija započela je distri-
bucijom mamaca iz zrakoplova, 19. 
rujna na području srednje i južne 
Dalmacije. Nakon toga mamci će biti 
distribuirani na području istočne i za-
padne Slavonije, zatim na području 
otoka Krka, Istre, Gorskog kotara i 
Kvarnera, a akcija završava distribu-
cijom na području sjeverne Hrvatske. 
Očekuje se da će jesenska akcija tra-
jati do 30. rujna, no ovisno o vremen-
skim uvjetima, možda i dulje. Mamci 

mirisa atraktivnog za lisice koji sadrže 
cjepivo protiv bjesnoće, distribuiraju 
se pomoću zrakoplova na području 
cijele zemlje, s iznimkom jadranskih 
otoka, dva puta godišnje, u proljeće 
i jesen. 
Vakcinalni mamci koji se koriste za ci-
jepljenje lisica nisu štetni i opasni za 
zdravlje ljudi i domaćih životinja, ako 
se s njima pravilno postupa. Konzu-
miranje većeg broja mamaca može 
uzrokovati probavne poremećaje 
kod ljubimaca, ali ne predstav-
lja dugoročnu opasnost za njihovo 
zdravlje. 

Svjetski dan bjesnoće
Mamce koji se pronađu u prirodi ne 
smije se dirati niti micati. U slučaju 
da se mamac zatekne u dvorištu 
obiteljske kuće ili na javnoj površini 
(npr. igralište), može se ukloniti u 
najbliži grm van dvorišta ili rub šume, 
samo ukoliko se može izbjeći izravan 
dodir kože s mamcem. Prilikom ru-

kovanja, obvezno je nošenje zaštitnih 
rukavica. 
Neoštećeni mamac nije opasan za 
zdravlje ljudi, ali njegov miris može 
se prenijeti na kožu i smetati ljudi-
ma. Ukoliko je vanjski omot mamca 
oštećen i tekućina (cjepivo) vidljiva, 
on više nije djelotvoran, te se takav 
mamac, obavezno noseći zaštitne ru-
kavice, može odložiti u nepropusnu 
vrećicu i odnijeti najbližem veteri-
naru, kako bi se pravilno uklonio. U 
slučaju dodirivanja omota, treba do-
bro oprati ruke vodom i sapunom, a 
ukoliko je sadržaj mamca (tekućina 
cjepiva) došao u dodir s kožom ili 
sluznicama, potrebno se odmah ob-
ratiti liječniku.
Zbog važnosti informiranja javnosti i 
opasnosti koju predstavlja bjesnoća 
za zdravlje ljudi i životinja, u svijetu 
se 28. rujna obilježava i Svjetski dan 
bjesnoće. (ZI) 
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ZBOG SVE VIŠE PASA KOJI SE BEZ NADZORA KREĆU 
OPĆINOM, U HUMU NA SUTLI UVODE SE STROŽA PRAVILA
S 200 kuna bit će kažnjen svatko tko se 
ne pridržava pravila o držanju kućnih lju-
bimaca i postupanju sa psima i mačkama

Općina Hum na Sutli poziva sve 
vlasnike ili posjednike pasa da 
se pridržavaju odredbi Odluke o 
uvjetima i registraciji pasa i mačaka, 
postupanju sa psima i mačkama 
lutalicama i s neupisanim psima na 
području općine. Naime, zaprimljeno 
je više obavijesti i pritužbi od strane 
građana o psima koji se bez nadzora 
kreću općinom, a mogu predstavljati 
opasnost za sigurnost ljudi. 

“Opasni psi” zabranjeni
Iz Općine stoga upozoravaju 
žitelje da je zabranjeno držanje i 
postupanje s kućnim ljubimcem, te 
njegovo kretanje na način kojim se 

ugrožava zdravlje i sigurnost drugih 
životinja i ljudi, a posebno djece, 
da je zabranjeno puštati pse na 
javne površine, da nije dozvoljeno 
puštanje kućnih ljubimaca na javne 
površine bez nadzora, a posjednik 
kućnog ljubimca je dužan očistiti 
javnu površinu od otpadaka 
njegovog kućnog ljubimca. Ističu 
kako je dozvoljeno držanje psa koji 
je cijepljen, upisan u upisnik pasa 
i označen sukladno propisima o 
veterinarstvu, a posjednik psa je 
dužan osigurati da pas ne ugrožava 
osobnu sigurnost građana i sigurnost 
drugih životinja. Zabranjeno je 
držanje psa koji se prema Pravilniku 

o opasnim psima kategorizira 
kao “Opasan pas”. Zabranjeno 
je i huškanje psa na čovjeka, te 
ometanje kretanja i sigurnosti ljudi 
na javnim površinama i u zajedničkim 
prostorima.

Komunalni redari
- Po javnim površinama na području 
općine Hum na Sutli, posjednik je 
psa dužan voditi na povodcu, tako 
da ne ugrožava sigurnost ljudi i 
njihovo kretanje. Posjednik kućnog 
ljubimca koji ne može brinuti o 
njemu, sukladno propisima, dužan je 
pronaći udomitelja, odnosno osobu 
koja će se brinuti o njima na propisan 

način ili ih predati u higijenski servis 
- poručuju iz Općine, te dodaju kako 
temeljem Odluke Općine Hum na 
Sutli, novčane kazne za počinitelje 
navedenih prekršaja iznose 200 
kuna. Komunalni redari ovlašteni 
su od počinitelja navedenih i ostalih 
prekršaja utvrđenih Odlukom, 
naplatiti novčanu kaznu. Ako 
počinitelj ne pristane na plaćanje 
kazne, izdat će mu se obvezni 
prekršajni nalog, a ako komunalni 
redar nije ovlašten postupati u 
određenim situacijama, obavijestit 
će inspekciju koja je nadležna za 
primjenu propisa o veterinarstvu i 
zaštiti životinja. (jj) 

Pozivaju se pčelari s područja Krapinsko - zagorske županije da dostave svoje uzorke

Ocjenjivanje i izložba meda održat će 
se 25. studenoga u Donjoj Stubici
Krapinsko - zagorska županija objavila 
je Javni poziv za 16. Ocjenjivanje i 
izložbu meda Krapinsko - zagorske 
županije, koje će se održati 25. 
studenoga u Donjoj Stubici. Na 
ocjenjivanje se mogu prijaviti svi 
zainteresirani pčelari i pčelarke 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije s uzorcima meda koji su s 
pašnog područja Krapinsko - zagorske 
županije. Udruge pčelara s područja 
županije prikupljaju uzorke meda te 
ih šifriraju. 
Za prijavu na ocjenjivanje potrebno 
je dostaviti dvije staklenke meda 
od 450 grama i jednu staklenku od 
900 grama za svaki uzorak meda 

prijavljen na natjecanje. Med mora 
biti u tekućem stanju u čistim, 
neoznačenim staklenkama sa zlatnim 
poklopcima bez uzoraka. Kotizacija 
za sudjelovanje iznosi sto kuna po 
uzorku meda.
Udruge pčelara same dostavljaju 
šifrirane uzorke meda 5. listopada 
2017. godine  u Krapinsko - zagorsku 
županiju, Magistratska 1, treći kat 
soba 49. Prijavljeni uzorci ocjenjivat 
će se prema Pravilniku o kvaliteti 
meda i drugih pčelinjih proizvoda. 
Peludnu analizu prispjelih uzoraka 
meda napravit će Agronomski 
fakultet u Zagrebu.  (jj) 
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VEDRAN ERCEG (28) IZ KRAPINE DIZAJNIRAO JE JEDINSTVENI PROIZVOD   
NA HRVATSKOM TRŽIŠTU, KOJI JE ZALUDIO I ELLU DVORNIK

RAZVIJA SE ZAJEDNO S DJETETOM: 
Najprije je kolijevka, zatim krevetić, a 
lako se pretvara i u radni stol ili kauč

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Buduća mama Ella Dvornik na 
svojoj je facebook stranici 

nedavno dala odličnu preporuku za 
kupnju kolijevke marke Evolvie. No, 
jeste li znali da iza ovog funkcionalnog 
proizvoda koji je, osim Elle, oduševio 
i druge poznate mame, stoji Vedran 
Erceg, 28-godišnji dizajner iz Krapine?
Vedran je završio Školu za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, a 
nakon toga, upisao je Studij dizajna 
u Zagrebu. Nakon fakulteta, radio je 
u dva poduzeća, a onda je pokrenuo 
i vlastiti posao. Jedan od njegovih 
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najnovijih uspjeha, upravo je Evolvie 
krevetić.

Prirodni materijali
Taj je krevetić poseban po svojoj 
funkcionalnosti, a ono što ga čini 
drukčijim od drugih, jest da je 
potpuno modularan, raste i razvija se 
skupa s djetetom. Najprije je kolijevka, 
potom se razdvaja i postaje krevetić 
s vratima, a u konačnici postaje 
krevet koji može služiti do djetetove 
12. godine. Također, jednostavnom 
prilagodbom, Evolvie se iz kreveta 
pretvara u radni stol ili kauč, a pravi je 
izbor za manje prostore, apartmane, 
ali i obitelji koje žele funkcionalnost, 
jedinstvenosti, kvalitetu, sigurnost i 
iskoristivost.
Izrađen je od prirodnih materijala, 
izdržljivog, masivnog drveta – 
hrvatske bukve. Završni elementi 
Evolvie krevetića ručno su obrađeni, 
a bojani su ekološkim lakom na bazi 
vode, u potpunosti netoksičnim. Lak 
posjeduje certifikat da ispunjava 
europsku normu EN 71-3 za sigurnost 
primjene na osjetljivim područjima i 
ne sadrži kemijske spojeve koji bi 
mogli štetno djelovati na zdravlje 
djeteta. Evolvie također posjeduje 
i certifikat za sigurnost i kvalitetu, 
obavljen prema hrvatskim (HRN) i 
europskim (EN) normama.

Izlaže u Veneciji
- Proizvod je na tržištu više od godinu 
dana. Poduzeće koje ga je naručilo 
inače se bavi proizvodnjom dječje 
posteljine i srodnim proizvodima 
vezanim uz djecu, a kada su željeli 
prošiti asortiman, zvali su mene. 
Naime, ja sam već imao bazu, jer sam 
se prethodno bavio dizajniranjem 
kinderbeta. Već sam imao iskustva 
u pristupu problemu, tako da mi je 
bilo jasno što treba odraditi. Morao 

sam udovoljiti njihovim zahtjevima, 
znači, da krevetić bude modularan, 
multifunkcionalan, da prati razvoj 
djeteta od rođenja, pa sve do 
osnovne škole - otkrio nam je Vedran, 
koji ima vlastiti dizajn studio “Sve”.

- Što se tiče ponude dječjih krevetića 
na hrvatskom tržištu, ovo je svakako 
jedan od naprednijih i inovativnijih 
proizvoda, koji pokušava podići 
funkcionalnost na jednu višu razinu, i 
to je glavna prednost tog proizvoda. 
Smatram da je upravo to doprinijelo 
da proizvod bude malo eksponiraniji 
od ostalih u Hrvatskoj - zaključuje 
Vedran, koji, između ostaloga, svoj 
stol Aree trenutno izlaže na Venice 
Designu 2017, izložbi pozivnog 
karaktera. 
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ZAMJENIK GLAVNOG RAVNATELJA POLICIJE U ZABOKU PREDSTAVIO 
NOVOG NAČELNIKA PU KRAPINSKO - ZAGORSKE, DARKA CARA

“Jako sam motiviran i jedva 
čekam da počnemo raditi”
Zamjenik glavnog ravnatelja policije 
Dražen Vitez u Zaboku je predstavio 
novog načelnika Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, 52-godišnjeg 
Darka Cara iz Bedekovčine. Ovaj 
diplomirani kriminalist tako se na tu 
poziciju vratio nakon 17 godina. 

- Na natječaju za načelnika Policijske 
uprave krapinsko – zagorske bilo je 
dvanaest kandidata, od kojih su dva 
odustala u tijeku postupka. Nakon 
provedenih testiranja i intervjua, 
glavni ravnatelj policije predložio 
je ministru unutarnjih poslova 
Darka Cara za novog načelnika. O 
Darku Caru možemo samo govoriti 
u superlativima. To je čovjek koji je 
1992. godine došao u sustav, čovjek 
koji je prošao Domovinski rat, radio 
na nekoliko vrlo visokih policijskih 
rukovodećih mjesta i stekao ogromno 
iskustvo u svom životu i radu i ja 
vjerujem da će odgovoriti na sve 
izazove kao načelnik PU krapinsko – 
zagorske – rekao je Vitez.

Ratni dragovoljac
Darko Car dragovoljac je 
Domovinskog rata i sudionik akcija 
Oluja, Bljesak, Maslenica, Okučani 
i Dubrovačko zaleđe. Svoju je 
karijeru započeo 1992. godine, kao 
inspektor za suzbijanje gospodarskog 
kriminaliteta u PU krapinsko - 
zagorskoj, gdje je radio dvije godine. 
Tri je godine bio rukovoditelj ispostave 

Službe za zaštitu ustavnog poretka za 
Krapinsko - zagorsku županiju, a od 
1998. do 2000. godine bio je načelnik 
PU krapinsko - zagorske. 
Dobio je prigodnu nagradu MUP-a 
RH 1. kategorije, odlikovanje Reda 
Hrvatskog trolista, Odlikovanje za 
izuzetne doprinose RH, Spomenicu 
domovinske zahvalnosti te medalje 

“Bljesak” i “Oluja”. 
- U policijskom poslu prošao sam 
sve stepenice, od pripravnika 
do načelnika policijskih uprava. 
Osam godina bio sam načelnik 
aerodromske policije, dvije godine 
načelnik Policijske uprave zadarske, 
i evo, točno prije 20 godina bio sam 
načelnik ove Policijske uprave - rekao 

je Car prilikom predstavljanja. 
Neposredno prije preuzimanja 
dužnosti načelnika zagorske policije, 
nepunih je godinu dana radio 
kao policijski službenik za stručno 
usavršavanje u PU krapinsko - 
zagorskoj.  

Moderna i učinkovita
- Ovim putem zahvaljujem ministru i 
ravnatelju na imenovanju i ukazanom 
povjerenju, jako sam motiviran i silno 
ću se truditi da opravdam ukazano 
mi povjerenju i doista jedva čekam 
da počnemo raditi. Želim da ova 
Policijska uprava bude moderna i 
učinkovita, Policijska uprava koja 
će biti spremna udovoljiti svim 

sigurnosnim izazovima. Želio bih 
zahvaliti bivšem načelniku Policijske 
uprave krapinsko - zagorske Jakobu 
Bukviću na petogodišnjem radu, 
kako u svoje ime, tako i u ime svih 
djelatnika kojima je rukovodio. 
Želim mu puno sreće u njegovom 
budućem radu. Mi smo 30-godišnji 
kolege i još višegodišnji prijatelji - 
istaknuo je Car, koji je sa sobom na 
predstavljanje donio fotografiju koja 
je snimljena na prigodnom druženju 
s novinarima prije 17 godina, kada 
je Car napuštao mjesto načelnika 
PU krapinsko - zagorske, a na čijoj 
poleđini piše: “Nije zbogom, nego 
doviđenja”.  (jj) 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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(GRADO)NAČELNICI SE OKUPILI U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK

Čelnici zagorskih gradova i općina 
sa županom dogovarali projekt 
širokopojasnog interneta i velike 
rekonstrukcije javne rasvjete
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar je u Energetskom 

centru Bračak održao sastanak 
sa svim zagorskim načelnicima 
i gradonačelnicima. Svoje 
predstavnike na sastanku nisu 
imale samo općine Đurmanec, 
Petrovsko i Zlatar Bistrica, a 
govorilo se o četiri tematska 
područja, pa je tako, između 
ostaloga,  predstavljen projekt 
razvoja širokopojasnog interneta.

- Razgovarali smo o mogućnostima 
prijave projekta širokopojasnog 
interneta. Projekt bi se pripremao 
u četiri zone, da se pokrije 
cjelokupna Krapinsko - zagorska 
županija. Također postoji 
mogućnost sufinanciranja izrade 
same projektne dokumentacije 
za te projekte, ali i za druge koji 
se namjeravaju financirati u 
budućnosti sredstvima europskih 
fondova, ali i nacionalnih fondova 
kojeg je Ministarstvo spustilo 
na razinu agenciju za provedbu. 
Konkretno, radi se o programu 
sufinanciranja izrade projektno - 
tehničke dokumentacije po kojoj 
jedinice lokalne samouprave mogu 
dobiti maksimalno do milijun kuna 
za realizaciju svojih projektno - 
tehničkih dokumenata, a županija 
može realizirati do četiri projekta 
maksimalne vrijednosti do dva 
milijuna kuna. Na raspolaganju 
za područje cijele županije je 
sedam milijuna kuna i natječaji 
će biti otvoreni do 31. listopada 
ove godine. Također planiramo 
organizirati dvije radionice čiji 
termini su objavljeni na našim 
web stranicama, da bismo pomogli 
jedinicama lokalne samouprave da 
što jednostavnije i što prije prijave 
svoje projekte, odnosno, uspješno 
popune sve potrebne obrasce 
i dobiju sve informacije - rekla 
je direktorica Zagorske razvojne 
agencije, Karolina Barilar. 
Otkrila je i kako još nije poznata 

vrijednost cjelokupnog projekta 
širokopojasnog interneta. 

Mjera 4C4
- Znamo otprilike vrijednost koja bi 
bila za izradu projektno - tehničke 
dokumentacije. Ona se kreće 
do milijun kuna za razinu cijele 
županije. Znamo i vrijednost 
projekta za područje općina 
Krapinske toplice, Kumrovec, 
Desinić i gradova Klanjec i Pregrada. 
Naime, oni već imaju plan razvoja 
širokopojasnog internata. Za 
realizaciju tog projekta trebalo 
bi od 75 do 80 milijuna kuna, pa 
ako onda to multipliciramo na 
području cijele županije, možemo 
otprilike dobiti nekakvu vrijednost 
kompletne infrastrukture na 
području naše županije. Teško 
je to procijeniti zbog toga što je 
preduvjet da bi se uopće krenulo 
s realizacijom i apliciranjem na 
natječaj Ministarstva, izrada upravo 
tog plana razvoja širokopojasnog 
interneta, odnosno širokopojasne 
infrastrukture, koji mora proći i 
proceduru HAKUM-a, koja traje 
do mjesec dana za sam nacrt koji 
se šalje i onda još mjesec dana po 
dostavi konačnog plana, tako da u 
nekom najboljem slučaju za pola 
godine do osam mjeseci možemo Karolina Barilar i Julije Domac
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NOVI SUSRET S POTPREDSJEDNIKOM HRVATSKOG SABORA

Siniša Hajdaš Dončić u ponedjeljak 
organizira prijem za građane

dobiti sve informacije koje su 
potrebne - istaknula jeBarilar. 
Čelnicima općina i gradova 
prezentirani su i rezultati projekta 

“Newlight”, kao i zastoj koji je nastao 
u razvoju korištenja bespovratnih 
sredstava iz mjere 4C4. 

- Danas smo prezentirali rezultate 
projekta “Newlight”, dakle velike 
rekonstrukcije javne rasvjete u 
57 gradova i općina Krapinsko - 
zagorske i Zagrebačke županije. 
Projekt je u završnoj fazi. Na 
gradskim i općinskim vijećima 
ovih dana donose se odluke o 
pokretanju investicije. Računamo 
da ćemo ukupno doći do investicije 
od 135 milijuna kuna, a prezentirali 
smo im i svojevrsni zastoj u razvoju 
korištenja bespovratnih sredstava 
iz mjere 4C4, gdje Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
europske unije nije donijelo 
okvir za korištenje bespovratnih 
sredstava, nego je ta sredstva 

uputilo u HBOR, kako bi se 
koristila kao kreditna sredstva. 
Na to naši gradovi i općine imaju 
po nama opravdanu mogućnost 
negodovanja i žalbe jer smatramo 
da je trebalo koristiti mogućnost 
bespovratnih sredstava, pogotovo 
kad je ovakav veliki investicijski 
projekt spreman - istaknuo je 
ravnatelj Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske, 
Julije Domac.  

Pismo premijeru
Župan Kolar pojasnio je kako 
redovito na sastanak poziva čelnike 
općina i gradova kada se radi o 
projektima koji će se provoditi na 
području županije. 

- Tako smo i danas pokušali 
koordinirati da se naše općine 
i gradovi dogovore oko 
širokopojasnog interneta i načina 
kako će tko po kojim skupinama ići 
u izradu projektne dokumentacije, 

a nakon toga biti i nositelj javljanja 
na natječaj. Dat ćemo ZARU na 
raspolaganje, da što više projekata 
bude dobro pripremljeno, da 
imamo iz čega birati. Iskoristili 
smo i priliku da pozovemo ljude 
iz Savjetodavne službe da nam 
malo približe Mjeru 5.2.1, za koju 
osobno smatram da će Zagorje od 
nje imati male ili nikakve koristi 

- rekao je Kolar, koji je također 
nezadovoljan činjenicom da su 
bespovratna sredstva za projekt 
rekonstrukcija javnih rasvjeta 
pretvorena u kreditna sredstva.  

- Posebna je mjera 4C4. Naime, 
razgovarali smo s tri - četiri ministra 
koji su se u međuvremenu mijenjali, 
nudili smo našu stručnu pomoć da 
se naprave strateški dokumenti koji 
su potrebni da se mjera aktivira, 
imamo mogućnost zajedno sa 
Zagrebačkom županijom povući 20 
milijuna eura, i nečijom odlukom 
sredstva se usmjeravaju prema 

HBOR-u, i za nešto što smo planirali 
unaprijed, jedini u Hrvatskoj, a 
što je praksa u Europi, nismo u 
mogućnosti povući bespovratna 
sredstva, nego moramo ići na 
neka alternativna rješenja. Ja 
na tome sigurno neću stati. Već 
sam prije dogovorio s kolegom 
Stjepanom Kožićem, županom 
Zagrebačke županije, a danas s 
načelnicima i gradonačelnicima, 
mi ćemo napisati jedno pismo 
koje će potpisati svi naši načelnici 
i gradonačelnici, koje ću poslati 
premijeru Plenkoviću i nadležnim 
ministrima, jer želim i inzistiram 
na jasnom objašnjenju zbog čega 
se Mjera koja je dogovorena, 
za koju se znalo kad smo mi 
kretali u postupak da nam je na 
raspolaganju, neće aktivirati i zbog 
čega smo mi onemogućeni da 
povučemo bespovratna sredstva 
iz europskih fondova - zaključio je 
Kolar. 

Potpredsjednik Hrvatskog sabora, 
Siniša Hajdaš Dončić u ponedjeljak 
nastavlja s prijemom građana u 
Zaboku. Prijem će se održati u 
prostorijama SDP-a, na adresi Matije 
Gupca 53, od 9 do 12 sati. Stvaranjem 
prostora za razgovor s građanima, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
želi čuti  mišljenja, iskustva i 
prijedloge te otvoriti teme koje 
građani smatraju važnima. Pozivaju 
se svi zainteresirani građani, udruge 
i gospodarstvenici da se uključe u 
dijalog. Svoj dolazak mogu najaviti na 
broj telefona 221-060, ili na e-mail 
krapinsko-zagorska@sdp.hr. (jj) 
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NAČELNIK RADOVAN HERCIGONJA OTKRIO 
AMBICIOZNE PLANOVE ZA RAZVOJ BUDINŠČINE

NOVI VIZUALNI IDENTITET 
SREDIŠTA OPĆINE: Izgradit će 
se poslovno - stambena zgrada i 
urediti veliki trg s ljetnim kinom
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Budinščina je prema podacima 
Instituta za financije, za razdoblje 

od 2011. do 2014. godine, bila prva 
zagorska općina po količini sredstava 
povučenih iz EU fondova, s obzirom 
na broj stanovnika. Bila je to ujedno 
i prva općina na području Krapinsko 

- zagorske županije koja je već 2013. 
godine donijela Strategiju ukupnog 
razvoja općine. Načelnik Radovan 
Hercigonja ambiciozno je krenuo u 
svoj novi četverogodišnji mandat, 
stoga se može pretpostaviti kako će 
europski novac u ovu općinu nastaviti 

pristizati, a s nama je podijelio 
informacije o najvažnijim projektima 
čija bi realizacija mogla krenuti već 
sljedeće godine. Doznajemo tako 
kako je u planu projekt uređenja 
parkirališta kod groblja i sakralnog 
objekta Sveti križ. Vrijednost projekta 
je 320 tisuća kuna, a prijavljen je na 
natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja. 

- Izrađena je projektna dokumentacija, 
prema kojoj ćemo dobiti 30 novih 
parkirnih mjesta na parceli koja 
je u vlasništvu Općine, tako da se 
nadam da će do kraja rujna završiti 
rasprava o našem projektnom 
rješenju i da će nam biti odobrena 

sredstva iz Ministarstva - otkrio nam 
je Hercigonja. 

Mini tržnica
Izrađena je i projektna dokumentacija 
za uređenje okoliša uz stambenu 
zgradu i poštu u središtu Budinščine, 
a vrijednost ovog projekta je 505 
tisuća kuna. 

- Projekt je pripremljen, a čeka se 
odobrenje Ureda za prostorno 
uređenje u Zlataru. Tim projektom 
želimo uljepšati vizualni identitet 
središta općine. Uredit će se 
pristupni put prema pošti, 
parkiralište, a i mini tržnica, gdje 

će naši mještani, vlasnici OPG-ova, 
moći prodavati svoje proizvode. 
Naime, naša postojeća tržnica za 
sada ne udovoljava zahtjevima 21. 
stoljeća. Prostor ispred naše apoteke 
bit će pretvoren u mini trg, a dobili 
bismo i šest - sedam novih parkirnih 
mjesta. U rano proljeće krenuli 
bismo s realizacijom ovog projekta, 
što vlastitim sredstvima, a što 
sredstvima bilo kojeg ministarstva, 
jer ćemo redovito pratiti natječaje 
da bismo mogli prijaviti naš projekt - 
kaže Hercigonja.  Osim uređenja mini 
trga, spreman je i projekt uređenja 
velikog trga, koji, kaže načelnik, 
uvelike nedostaje za okupljanje 
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udruga i mještana općenito. 
Planirana vrijednost projekta je 
1.100.000 kuna, građevinska dozvola 
zasad je neishođena, a projekt je već 
apliciran na Mjeru 7.4.1, u Agenciji za 
plaćanja u poljoprivredi. 

Jeftino do stana
- U sklopu tog projekta, u planu je 
uređenje stambeno - poslovnog 
objekta, a projekt bi se realizirao 
u dvije faze. Prva faza je uređenje 
samog trga, a u drugoj stambeno - 
poslovna zgrada u samom središtu 
općine. Radi se o hvalevrijednom 
projektu za našu zajednicu, jer 
ćemo njime dobiti vizualno rješenje 
središta Budinščine. U zgradi će biti 
devet stanova, za koje vlada veliki 
interes. Već smo zaprimili pisma 
namjere za svih devet. U podnožju je 
planirano pet poslovnih prostora, za 
koje smo također već zaprimili pisma 

namjere. Preslikali smo taj model 
od Ministarstva graditeljstva. Naime, 
zemljište je u vlasništvu Općine, pa 
će tako cijena kvadrata biti dostupna 
po vrlo povoljnoj cijeni u odnosu 
na ostale stambene jedinice u 
našem okruženju. Želja nam je da 
potaknemo mlade da ostanu na ovoj 
našoj zagorskoj grudi i mi kao lokalna 
zajednica želimo im omogućiti da 
što jeftinije dođu do stana. Zato mi 
je posebno drago što je većina naših 
pisama namjera pristigla upravo od 
strane mladih ljudi, mladih bračnih 
parova i ljudi visoke stručne spreme. 
I ovaj će projekt ići u realizaciju 2018. 
godine - otkrio nam je načelnik 
Hercigonja, dodavši kako će trg imati 
i dodatni sadržaj - zamišljen je kao 
ljetno kino, a bit će tu postavljen i 
križ, gdje će se moći zapaliti svijeće i 
položiti vijenci prilikom obilježavanja 
važnih datuma. 
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RADI SE O JEDNOJ OD NAJVEĆIH RETENCIJA U HRVATSKOJ

“Retencija Burnjak spasila je Gornju Stubicu 
od poplave i opravdala svoju izgradnju”
Tijekom proteklih dana, obilne kiše 
uzrokovale su probleme u brojnim 
dijelovima Zagorja, pa tako i na 
području općine Gornja Stubica. 

- Oborine su dovele do rasta vodostaja 
svih potoka na tom području, no 
zahvaljujući postojanju retencije 
Burnjak, nije došlo do poplava i 
izlijevanja potoka, čime je retencija 
opravdala svoju izgradnju - poručili 
su iz Općine Gornja Stubica.
Naime, retencija Burnjak projektirana 
je u svrhu reguliranja vodnih valova 
potoka Burnjak, pritoke potoka 
Topličine. Volumen retencije Burnjak 
iznosi  1.800.000 kubičnih metara, 
a investitor su bile Hrvatske vode. 
Vrijednost izgradnje retencije 
iznosila je oko deset milijuna kuna. 

U retenciju, odnosno, retencijsku 
branu ugrađeno je 40.050 kubičnih 
metara kamenog materijala, 4800 
kubičnih metara gline, koja čini 
nepropusnu jezgru brane, 2800 
kubičnih metara betona, gotovo 
132 tone željezne armature i 
3,5 tone željezne galanterije te 
devet tisuća četvornih metara 
geotekstila. Površina koju pokriva 
je 15 četvornih kilometara, dok joj 
je volumen 1,8 milijuna kubičnih 
metara zapremnog prostora u 
jednom poplavnom valu. Visoka 
je 20 metara, a u kruni dugačka 
80 metara, čime spada u jednu 
od najvećih retencija u Republici 
Hrvatskoj. (jj) 

GORNJA STUBICA
Općina 46-orici korisnika 
isplatila po 950 kuna za 
troškove ogrjeva

Općina Gornja Stubica izvršila je 
podjelu novčanih sredstava korisnic-
ima zajamčene minimalne naknade, 
koji imaju prebivalište na području 
te općine, i prema rješenjima iz-
danim od strane Krapinsko - zagorske 

županije ostvaruju pravu na naknadu 
za troškove ogrjeva.

Novčana sredstva podijeljena su 
46-orici korisnika, a iznose 950 kuna 
po korisniku. (jj) 

NAČELNICA MLADENKA MIKULEC 
ODLUČILA JE PORADITI NA OŽIVLJAVANJU 
DRUŠTVENOG ŽIVOTA MJESTA

Općina Mače daje u zakup 
ugostiteljski objekt

Općinsko vijeće Mača odlučilo je dati 
u zakup poslovni prostor u vlasništvu 
Općine. Radi se o prostorijama 
nekadašnjeg kafića “Charles Club”. Pro-
stor je u izvrsnom stanju, a uz ne toliko 
značajna ulaganja, novi bi zakupopri-
mac u veoma kratkom roku mogao 
započeti neku ugostiteljsku djelatnost. 
Načelnica općine Mladenka Mikulec 

nada se kako će se u bliskoj budućnosti 
i ostali poslovni prostori u vlasništvu 
Općine Mače, dati u zakup, čime bi se 
oživio društveni život središta mjesta. 
Također je istaknula kako se nada do-
broj poslovnoj suradnji s budućim za-
kupoprimcem. Tekst javnog natječaja 
dostupan je na stranicama općine 
Mače. (jj) 
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OPĆINA RADOBOJ: PLANINARSKO - POUČNOJ STAZI “PUTEVIMA ORHIDEJA” ODOBRENO 
VIŠE OD 600 TISUĆA KUNA IZ EUROPSKOG POLJOPRIVREDNOG FONDA

Staza će dobiti sedam tabli, vidikovac 
s teleskopom i natkrivenu terasu
Planinarsko - poučnoj stazi 

“Putevima orhideja”, koja se 
nalazi na području općine Radoboj, 
odobreno je 617.780,35 kuna 
na natječaju za operaciju 8.5.2. 

“Uspostava i uređenje poučnih 
staza, vidikovaca i ostale manje 
infrastrukture”. Korisnici tog 
natječaja su trgovačka društva i druge 
pravne osobe koje sukladno Zakonu 
o šumama gospodare šumama i 
šumskim zemljištima u vlasništvu 
Republike Hrvatske, šumoposjednici, 
udruge šumoposjednika, udruge 
civilnog društva i druge pravne osobe 
aktivne u zaštiti prirode. Odabrano je 
20 projekata koji će biti financirani 
novcem Europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj, u vrijednosti 
9,1 milijun kuna, a potpora iznosi 
do 100 posto ukupnih prihvatljivih 
troškova.

Škola u prirodi
Planinarsko - poučna staza “Putevima 
orhideja” do sada je opremljena 
s 11 edukativnih tabli koje sadrže 
informacije o biljnom pokrovu, 
životinjskom svijetu, fosilnom 
i rudnom bogatstvu te ostalim 
zanimljivostima šireg područja.

- Ovim novim ulaganjem stazu ćemo 
opremiti sa sedam novih tabli, čime 
će se zaokružiti cjelina vezano 

za pružanje cjelovite informacije 
posjetiteljima, s naglaskom na šumska 
staništa, održivo korištenje šuma te 
s drvenim rukohvatima, stalcima za 
parkiranje bicikla te nekoliko koševa 
za otpatke. Postavit ćemo vidikovac 
koji će omogućiti potpuni doživljaj 
ljepota krajobraza Hrvatskog zagorja, 
a posebno uz pomoć teleskopa, koji 
će biti postavljen na najvišem platou 
vidikovca. Također, izgradit će se 
natkrivena terasa, koja će omogućiti 
bolju kvalitetu uvjeta rada s djecom 
u sklopu programa škole u prirodi te 
njihovo dulje zadržavanje i boravak u 
prirodi - poručuju iz Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske županije. 

Šuma za rekreaciju
Dodaju kako je cilj projekta educiranje 
i informiranje svih ljubitelja prirode 
o šumama, održivom gospodarenju 
šumama te njenoj zaštiti, a njime 
se želi i promicati korištenje 
šuma za rekreaciju te poboljšanje 
zdravstvenog stanja organizma. 

- Na taj će se način unaprijediti 
cjelokupna turistička ponuda 
Krapinsko - zagorske županije, a 
istovremeno će i jačati identitet i 
suradnja između lokalne zajednice 
i Ustanove kao nositelja projekta - 
zaključuju. (jj) 

JOŠ JEDAN KORAK BLIŽE REALIZACIJI PROJEKTA UREĐENJA OKOLIŠA 
DVORCA GORNJA BEDEKOVČINA, VRIJEDNOG STO TISUĆA EURA
Odgojni dom Bedekovčina Općini besplatno dao na 
korištenje dio parka površine 5800 četvornih metara
U sklopu projekta “Hicaps - 

Historical Castle Parcs”, između 
Odgojnog doma Bedekovčina i 
Općine Bedekovčina potpisan je 
ugovor kojim Odgojni dom daje 
Općini na korištenje, bez naknade, 
dio parka površine 5800 četvornih 
metara, na razdoblje od deset godina, 
čime je učinjen još jedan korak u 
realizaciji gore navedenog projekta.
Naime, cilj projekta je uređenje i 
revitalizacija povijesnih parkova 
dvoraca te njihova promocija u 
kontekstu obogaćenja i očuvanja 
kulturne baštine država središnje 
Europe te održivog kulturnog razvoja. 

Oko Dvorca Gornja Bedekovčina, 
uredit će se cirkularna šetnica i 
perivoj, posaditi nove biljke, te 
postaviti informativne table, klupice 
za odmor i svjetiljke. Nositelj projekta 
je Općina Bedekovčina, a vrijednost 
je sto tisuća eura, od čega je 85 
tisuća eura osigurano bespovratnim 
sredstvima iz EU fondova. Za 
sklapanje ugovora, suglasnost je dalo 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, navodeći 
kako se radi o hvalevrijednoj inicijativi, 
kao i primjeru dobre prakse suradnje 
između ustanove socijalne skrbi i 
jedinice lokalne samouprave. (jj) 
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PRIJAVE SU U TIJEKU

U Dvorcu Miljana održat će se 
radionica pod nazivom “Turistička 
interpretacija u kulturnom turizmu”
U Dvorcu Miljana u Zagorskim Selima 
u petak, 29. rujna, održat će se 
radionica pod nazivom “Turistička 
interpretacija u kulturnom turizmu”.
Cilj edukacije je upoznavanje 
turističke interpretacije kao sredstva 
koje služi oživljavanju destinacije 
te upoznavanje s time tko su 
interpretatori  - nositelji turističke 
ponude i zašto imaju ključnu 
ulogu u prezentiranju sadržaja i 
energije destinacije koja će izdvojiti 
destinaciju od konkurencije. 
Govorit će se i o tome kako koristiti 

“piramidu iskustva” i pružiti turistički 
doživljaj koji je autentičan i drukčiji. 
Predavat će Romana Lekić, pomoćnica 
dekana na Edward Bernays Visokoj 
školi za komunikacijski menadžment. 
Program radionice namijenjen je 
nositeljima turističke ponude u 
destinaciji, predstavnicima turističke 
industrije, turističkim agencijama, 

vodičima, pratiteljima, animatorima, 
zaposlenima u sustavu turističkih 
zajednica te lokalnoj upravi i 
samoupravi na poslovima vezanima 
uz razvoj turizma. Program radionice 
sufinanciran je sredstvima Hrvatske 
turističke zajednice, dodijeljenih 

sukladno uvjetima i kriterijima Javnog 
poziva za kandidiranje programa za 
potpore turističkim zajednicama na 
turistički nerazvijenim područjima u 
2017., sredstvima Turističke zajednice 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela i donacijom tvrtke 

Kamgrad objekti. Svi zainteresirani 
svoju prisutnost na radionici, zbog 
ograničenog broja mjesta, moraju 
potvrditi dostavom prijavnice na 
adresu tz.podrucja.kdzs@gmail.com, 
do srijede, 27. rujna. (jj) 

ŽENA, MAJKA I PRAVA GAZDARICA: ZAGORJE NA OVOGODIŠNJEM 
IZBORU NAJUZORNIJE SEOSKE ŽENE PREDSTAVLJA VIŠNJA ŠKOF IZ BELCA

Uzgaja zagorske purane, obrađuje 
vinograd, majka je troje djece, a vrlo 
je aktivna i u društvenoj zajednici
Izbor najuzornije hrvatske seoske 
žene, 18. po redu, održat će se 14. 
listopada u Karlovačkoj županiji, a 
Krapinsko - zagorsku županiju ove 
će godine predstavljati Višnja Škof iz 
Belca. Ona je nositeljica OPG-a Škof 
i već se 20-ak godina bavi uzgojem 
zagorskih purana. Obrađuje i vinograd 
s 1200 čokota, bavi se ratarstvom, a 

u skorijoj budućnosti želi proširiti 
peradarnik. Višnja je majka troje 
djece, predsjednica Udruge Belečke 
mažoretkinje, dopredsjednica DVD-a 
Belec i vijećnica u Gradu Zlataru. 
Izbor se održava svake godine 
povodom 15. listopada, Svjetskog 
dana seoske žene. Kako naglašavaju 
organizatori, cilj projekta je 

promicanje važnosti seoskih žena 
i poboljšanje kvalitete života 
u ruralnim područjima. Svaka 
kandidatkinja predstavlja kraj iz 
kojega dolazi, kroz ono što ona radi 
i kroz način na koji ona doprinosi 
njegovom napretku. Jedan od 
kriterija je da kandidatkinje imaju 
između 25 i 65 godina te da žive 

na selu. Važno je i da uživaju ugled 
u svojoj sredini, da su kreativne, 
društveno aktivne i prepoznate u 
svojoj okolini. Natjecanje će se ove 
godine održati u Karlovačkoj županiji, 
s obzirom na to da od tamo dolazi 
prošlogodišnja pobjednica Tamara 
Krklec Čvangić. (ZI) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Privatna specijalistička ordi-
nacija dentalne medicine za 
oralnu kirurgiju vl. Renato 
Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
MAGISTAR/RA FARMACIJE
Ljekarna Mira Mađerčić 
Mr.Ph.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
ODGOJITELJI/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Dječji vrtić Sunčica
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.10.2017.

-----------
PRVOSTUPNIK/PRVOS-
TUPNICA EKONOMIJE
Dom zdravlja Krapinsko – 
zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.9.2017.

-----------
ADMINISTRATOR/ADMINIS-
TRATORICA
Turistička zajednica Grada 
Krapine
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.9.2017.
                -----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.9.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA

„Jagoda“ frizerski salon i 
usluge, Jagoda Špiljak
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.9.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Horvat color
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 1.10.2017.
-----------

AUTOLAKIRER/AUTOLAKIR-
ERICA
Presečki grupa d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.9.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/KA
Ravose servis d.o.o.
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
VOZAČ/ICA SANITETA
Dom zdravlja Krapinsko – 
zagorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.9.2017.

-----------
VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM
Rena konstrukcije d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

MAGISTAR/MAGISTRA 
NUTRICIONIZMA
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.
                -----------

POMOĆNI RADNIK/RAD-
NICA U PROIZVODNJI

Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 11.10.2017.
-----------

SERVISER/SERVISERKA 
BIJELE TEHNIKE
Fibest d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA-
KOMERCIJALIST/KOMERCI-
JALISTICA
Bering d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
LABORATORIJSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK/PR-
VOSTUPNICA MEDICINSKO-
LABORATORIJSKE DIJAG-
NOSTIKE
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK/PR-
VOSTUPNICA SESTRINSTVA
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK/PR-
VOSTUPNICA SESTRINSTVA
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK/PR-
VOSTUPNICA EKONOMIJE
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
STRUČNI SURADNIKA/
SURADNICA ZA FINANCIJE 
I RAČUNOVODSTVENO-
ADMINISTRATIVNE POSLOVE

Pučko otvoreno učilište 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
MODERATOR/ICA EDU-
KATOR/ICA U ZAJEDNICI 
AMATERSKIH KUD-OVA
Zajednica amaterskih KUD-
ova Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
REFERENT/REFERENTICA 
NAPLATE I UTUŽENJA
Zagorski vodovod
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje 
u osiguranju 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
SKLADIŠTU ALATA I 
REZERVNIH DIJELOVA
TENA-G d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.9.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
FERO-LINA d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Fora obrt za ugostiteljstvo, 
Gordana Vuk

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
KONOBAR/ICA
Night club Petra
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Petek, Autoelektrika i 
trgovina, Dražen Petek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA KA-
MIONA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA PIZZE
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
ČISTAČ/ICA
Škalec promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U ZAGORSKIM SELIMA ODRŽAN OKRUGLI STOL NA TEMU 
“STATUS ŽENA U RURALNIM PODRUČJIMA HRVATSKE”

Načelnica Ksenija Krivec-
Jurak: Uz samo malo poticaja i 
hrabrosti, žene mogu ostvariti 
sve svoje ambicije i snove

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U prostorijama Općine Zagorska 
Sela, u sklopu projekta “Mladi, a 

tako ravnopravni”, održan je Okrugli 
stol pod nazivom “Status žena u 
ruralnim područjima Hrvatske”. 
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek pozdravila je 
okupljene u ime Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatske zajednice 
županija.

- Iako bi rodna ravnopravnost trebala
biti neupitna, statistika nam još uvijek
ne ide u prilog te je Hrvatska zapravo
još uvijek patrijarhalna sredina. U
našoj se županiji posljednjih godina
osjeća znatan pomak te smo po
raznim pokazateljima iznad prosjeka
Republike Hrvatske, makar nas to
još uvijek ne zadovoljava. Prosjek
žena na rukovodećim položajima
u gospodarstvu na razini Hrvatske
je 19,4 posto, dok je on kod nas
znatno veći i iznosi 23,2 posto. Oko
trećinu obiteljskih poljoprivrednih
gospodarstava vode žene, dok
većinu čine u tradicionalnim
ženskim zanimanjima te na vodećim
pozicijama u ustanovama poput
socijalne skrbi i odgojno - obrazovnih
ustanova, a treba kazati i da su u

polovici zdravstvenih ustanova u 
našoj županiji na čelu žene. Znatnu 
većinu u upravnim vijećima također 
čine žene, koje prevladavaju i kao 
pročelnice u Županiji - istaknula je 
Petek.

- Nadam se da svime što činimo,
tako i ovime u Zagorskim Selima,
odašiljemo poruke te osnažujemo
žene da se odluče na neke korake
prema pozicijama koje iziskuju
veću odgovornost, veći angažman i
naravno drugačiji položaj u društvu –
poručila je Petek.

Brojni izazovi
Uvodničarka u temu bila je načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec - Jurak, 
koja se dotakla i svog osobnog 
iskustva načelnice volonterke, 
socijalne radnice, majke i kućanice. 

- Stvarno smo u vremenima kad su
žene već pokazale da mogu – samo
malo poticaja i hrabrosti i možemo
ostvariti sve svoje ambicije i snove –
naglasila je načelnica.
Okupljene je pozdravio i predsjednik
Lokalne akcijske grupe Zagorje - Sutla,
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek.
Sudionice i sudionici Okruglog stola
raspravljali su o brojnim izazovima
koji su pred ženama u Krapinsko -

zagorskoj županiji, naporima koje 
Županija ulaže u poboljšanje statusa 
žena, poput aktivnosti Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost 
spolova te financiranje rada SOS 
telefona za žene žrtve nasilja, 
kao i o postojećoj situaciji na 
nacionalnoj razini po pitanju rodne 
ravnopravnosti. Istaknuto je kako je 
položaj žena u ruralnim područjima 
oduvijek bio teži nego u urbanim 
sredinama - od problema nasilja i 
zapošljavanja do neadekvatne skrbi 
za djecu i mnogih drugih. Krapinsko 

- zagorska županija se kao ruralno
područje suočava s brojnim izazovima
vezanima uz status žena, no bilježi
i napredak u pokazateljima rodne
ravnopravnosti. To je osobito vidljivo
povećanjem broja žena u procesima
odlučivanja nakon posljednjih
lokalnih izbora, istaknula je Tajana
Broz, moderatorica Okruglog stola,
voditeljica Lokalne akcijske grupe
Zagorje – Sutla i predsjednica
Županijskog povjerenstva za
ravnopravnost spolova.

- Županijska skupština Krapinsko -
zagorske županije treća je u Hrvatskoj
po broju vijećnica, a mandate su
osvojile i jedna gradonačelnica te
čak četiri načelnice, što predstavlja

veliki rast. Tu su još i dvije zamjenice 
gradonačelnika te osam zamjenica 
načelnika, što znači da gotovo 
polovica jedinica lokalne samouprave 
u Krapinsko - zagorskoj županiji ima 
barem jednu ženu u izvršnoj vlasti, 
što je izvrstan rezultat i što nam može 
dati poticaje da se i dalje bavimo 
ovom temom - rekla je Broz.

Otvorena izložba
U sklopu Okruglog stola, otvorena je 
i izložba “Mladi, a tako ravnopravni”, 
koja prikazuje radove mladih i 
umjetnika nastalih krajem lipnja 
na likovnoj koloniji u Zaboku, u 
sklopu koje se također propitkivao 
položaj žena na selu i pitanje rodne 
ravnopravnosti. Okrugli stol i izložba 
dio su projekta “So young, so equal”, 
kojeg provodi Mreža udruga Zagor 
s partnerima, Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje - Sutla i Krapinsko 

- zagorskom županijom. Projekt
financira ALDA kroz projekt LADDER

– Local authorities as drivers for
development education and raising 
awareness, Hrvatska zajednica 
županija i Krapinsko - zagorska 
županija. Cilj projekta je unapređenje 
znanja o rodnoj ravnopravnosti i 
položaju žena u ruralnim područjima 
na području županije. 
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TEMA RADOVA MLADIH UMJETNIKA JE RODNA RAVNOPRAVNOST I 
POLOŽAJ ŽENA U DRUŠTVU

U Narodnoj knjižnici Hum na Sutli otvara 
se izložba “Mladi, a tako ravnopravni”
U Narodnoj knjižnici Hum na Sutli, 

u utorak, 26. rujna, s početkom u 
18 sati, bit će otvorena izložba “Mladi, 
a tako ravnopravni”. Izložba prikazuje 
radove mladih i umjetnika, nastale 
na likovnoj koloniji u Planinarskoj 
kući Picelj, tijekom koje je kroz 
različite likovne tehnike propitivana 
tema rodne ravnopravnosti i položaja 
žena u društvu. Okrugli stol i izložba 
dio su projekta “So young, so equal” 
kojeg provodi Mreža udruga Zagor 

s partnerima, Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje - Sutla i Krapinsko 

- zagorskom županijom. Projekt
financira ALDA kroz projekt “LADDER

– Local authorities as drivers for
development education and raising
awareness”, Hrvatska zajednica
županija i Krapinsko -zagorska
županija. Cilj projekta je unapređenje
znanja o rodnoj ravnopravnosti i
položaju žena u ruralnim područjima
na području županije. (jj)

FORUM ZA SLOBODU ODGOJA POZIVA UČITELJE, STRUČNE SURADNIKE, 
ČLANOVE UDRUGA I PREDSTAVNIKE JAVNIH USTANOVA

Sudjelujte na edukaciji o
razvoju školskog volontiranja 
i menadžmentu volontera
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Forum za slobodu odgoja (FSO) 
poziva prije svega učiteljice i učitelje 
osnovnih i srednjih škola, stručne 
suradnike u osnovnim i srednjim 
školama kao i zaposlenike udruga 
koje rade s mladima i predstavnike 
drugih javnih ustanova s područja 
Krapinsko - zagorske županije 
da se prijave za sudjelovanje 
u edukaciji “Razvoj školskog 
volontiranja: Volontiranje u radu s 
djecom i mladima i menadžment 
volontera”. Edukacija se održava u 
sklopu projekta “Moj okoliš, moja 
budućnost!”, koji provodi DOOR u 
partnerstvu s FSO-om i Osnovnom 
školom Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog. Projekt se financira 
iz Europskog socijalnog fonda, 
Operativni program “Učinkoviti 
ljudski potencijali”. 

Od 2. do 4. listopada
Cilj projekta je potaknuti i razviti 
program školskog volontiranja 
za okoliš, klimu i održivi razvoj. 
Edukacija ima za cilj pripremiti 

odgojno - obrazovne djelatnike 
i sve druge zainteresirane za 
uspostavljanje volonterskog 
programa u radu s djecom i mladima 
te za kvalitetno upravljanje vanjskim 
volonterima u školama. 
Iako je u edukaciji naglasak na 
volontiranju u odgojno - obrazovnim 
ustanovama, ona je korisna i za sve 
koji planiraju sudjelovati ili surađivati 
s odgojno - obrazovnim ustanovama 
u provedbi volonterskih akcija i 
programa. Edukacija će se održati 
od 2. do 4. listopada u Hotelu Terme 
Jezerčica u Donjoj Stubici. Troškovi 
edukacije, smještaja i objeda su 
pokriveni projektom. Troškovi 
prijevoza polaznika edukacije bit će 
isto tako pokriveni projektom, o čemu 
će izabrani polaznici dobiti detaljniju 
informaciju. Voditeljice edukacije 
su Višnja Pavlović, pedagoginja, 
voditeljica projekata i trenerica 
medijacije s višegodišnjim iskustvom 
u kreiranju i provedbi edukacijskih 
programa za mlade i stručnjake za 
razvojni rad s mladima, te Marina 
Brkić, koja je stekla iskustvo u radu 
s djecom i mladima, kao voditeljica 
kreativno - socijalizacijskih radionica 

za djecu u Centru za djecu, mlade i 
obitelj Velika Gorica, kao nastavnica 
hrvatskog jezika u Gimnaziji Velika 
Gorica (2008.), te trenerica na 
programima iskustvenog učenja u 
prirodi za djecu i odrasle u Hrvatskoj 
školi Outward Bound (od 2007.).

Stručno usavršavanje
Svi polaznici koji zadovolje uvjete 
edukacije dobit će potvrdu o 

stručnom usavršavanju na 24 sata.
Odgojno - obrazovni djelatnici 
navedenu potvrdu o stručnom 
usavršavanju mogu priložiti 
dokumentaciji u postupku 
napredovanja. Svi zainteresirani 
se prijavljuju dostavom ispunjene 
prijavnice na vkozic@fso.hr, do 
25. rujna. Dodatna pitanja možete
uputiti na mbajkusa@fso.hr.
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U OŠ VIKTORA KOVAČIĆA U HUMU NA SUTLI PREDSTAVLJEN PROJEKT ZA 
KOJI JE IZ EU FONDOVA OSIGURANO VIŠE OD 16 TISUĆA EURA

“Cilj je inovativnim promjenama 
stvoriti okružje kreativne nastave, 
što će ultimativno dovesti do 
motiviranih učenica i učenika” 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Osnovnoj školi Viktora Kovačića 
u Humu na Sutli predstavljen je 

projekt “Inovativni učitelj – kreativna 
škola – motivirani učenik”. OŠ Viktora 
Kovačića prijavila je navedeni projekt 
Agenciji za mobilnost i programe 
EU u okviru projektnih prijedloga za 
2017. godinu za program Erasmus+, 
koja joj je odobrila financijsku 
potporu u iznosu od 16.644 eura. Cilj 
navedenog projekta je inovativnim 
promjenama u svakodnevnom 
nastavnom radu stvoriti okružje 
kreativne nastave, što će ultimativno 
dovesti do motiviranih učenica i 
učenika, istaknula je koordinatorica 
projekta Dunja Špoljar. 

Sedam mobilnosti
- Zadaće ovog projekta su inovativnim 
promjenama u svakodnevnom 
nastavnom radu stvoriti u našoj školi 
okružje kreativne nastave. Glavni 
cilj je motiviran učenik. Učitelji 
naše škole već čitav niz godina 
podižu svoje kompetencije na višu 
razinu. Kreativnost potičemo na 
mnoge načine - školskim projektima, 
izvannastavnim aktivnostima, 
identifikacijom i kontinuiranim 
radom s darovitim učenicima, 
permanentnim obrazovanjem 
učitelja itd. Najveći prostor i potrebu 
za napredovanje u inovativnosti 
detektirali smo u STEM području. 
Projekt će biti proveden kroz 
sedam mobilnosti učitelja: dva iz 
STEM područja, jedan učiteljice 
razredne nastave, jedan psihologinje, 
ravnateljice i dva učiteljice stranog 
jezika. Ulažući već stečeno iskustvo, 
nastavnici koji su iskazali interes za 
sudjelovanje u ovom projektu, vrlo 
su pažljivo odabrali škole i obrazovne 
sustave iz kojih smatraju da se može 
dobiti najviše, kako u smislu samog 
metodičkog dijela, tako i vrijednih 
veza sa svojim kolegama iz drugih 
zemalja, s ciljem daljnje suradnje i 
razmjene iskustava u implementaciji 

i kasnijoj analizi uspjeha samih 
metodičkih i didaktičkih pristupa - 
rekla je Dunja Špoljar.
Predstavljanju projekta nazočila je i 
zamjenica krapinsko -  župana Jasna 
Petek.

- Svaki Erasmus program je izuzetno 
važan za naše škole, jer preko tih 
programa učiteljice i učitelji stječu 
nova znanja, nova iskustva i to 
prenose u svoj rad. Škole možemo 
opremiti najsuvremenijom opremom, 
međutim, nitko i ništa ne može 
zamijeniti stručnog, kompetentnog 
i motiviranog prosvjetnog radnika, 
koji su zapravo ključ odgojno – 
obrazovnog procesa. Stoga je 
izuzetno važno jačati kompetenciju 
struke i jačati motiviranost. Vjerujem 

da će ovaj projekt rezultirati time 
da će učenice i učenici biti ne samo 
motivirani, već i zadovoljni - rekla je 
Petek.

Cjeloživotno učenje
Ravnateljica OŠ Viktor Kovačić Biserka 
Špiljak osvrnula se na doprinos kroz 
upoznavanje s metodičkim alatima 
koji su specifični za druge obrazovne 
sustave ili druge pedagogije, a koji 
se mogu direktno i jednostavno 
implementirati u nastavi pojedinih 
predmeta. 

- Dugoročno, inovativni učitelji će 
unaprijediti razvojni potencijal svoje 
škole, školski kurikulum, utjecat 
će na strukturalne promjene u 
sustavu osnovnog obrazovanja svoje 

županije,  podići će kvalitetu rada i 
društvenog ugleda učitelja u okolini, 
unaprijedit će kvalitetu rukovođenja 
svojom školom, razvit će cjelovit 
sustav podrške darovitim učenicima, 
osigurat će optimalne uvjete rada 
zainteresiranim i motiviranim 
učenicima i ustrojit će sustav 
osiguravanja kvalitete obrazovanja. 
Suvremene generacije učenika isto 
tako treba pripremiti za cjeloživotno 
učenje, što će uvelike olakšati 
iskustva iz drugih europskih država 
koje su već duže vrijeme suočene s 
takvim potrebama. Učenici će isto 
tako dobiti kvalitetne temelje za 
svoje buduće obrazovanje i plasman 
na tržište rada - rekla je ravnateljica 
Špiljak. 
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VELIK USPJEH ZAGORKE NA FESTIVALU FILMOVA ČIJI SU AUTORI SREDNJOŠKOLCI

Lucija Strugar iz ŠUDIGO-a 
autorica najboljeg nacionalnog 
filma na 22. Filmskoj reviji mladeži
U Karlovcu je od 12. do 16. rujna 

održana 22. Filmska revija 
mladeži i 10. Four River Film 
Festival. Filmska revija mladeži 
festival je filmova koje su napravili 
srednjoškolci, odnosno mladi u 
dobi od 14 do 20 godina, na kojem 
je velik uspjeh ostvarila učenica 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, Lucija Strugar. Ona je 
naime za svoj eksperimentalni film 
Fobikon, primila nagradu za najbolji 
nacionalni film slobodnog stila, i to u 
konkurenciji 11 filmova. 

Na festivalu je predstavljen i 
animirani film Haiku, čiji su autori 
Lucija i njen školski kolega Vjekoslav 
Požgaj.

- Najiskrenije nas je obradovala vijest
o osvajanju nagrade za najbolji film,
u jakoj konkurenciji iz cijele Hrvatske!
Draga Lucija, hvala ti na izvanrednom
predstavljanju Krapinsko -  zagorske
županije te na obogaćivanju
naše Bajke na dlanu još jednom
prekrasnom pričom - čestitali su
Luciji iz Krapinsko - zagorske županije.
(ab)

U SREDNJOJ ŠKOLI BEDEKOVČINA ODRŽANA 
KONFERENCIJA ZA 30-AK MLADIH
Sudionici raspravljali o problemima i 
potrebama mladih, te njihovu aktivizmu i 
sudjelovanju u procesima donošenja odluka
U Srednjoj školi Bedekovčina 

održana je konferencija za 30 
mladih, kroz koju su sudionici naučili 
što je to Youthpass i kako se može 
koristiti kao alat za valoriziranje 
neformalnog učenja mladih. Kroz 
metodu world caffea, mladi su 
raspravljali o četiri važne teme - o 
problemima i potrebama mladih, 
aktivizmu mladih i sudjelovanju 
mladih u procesima donošenja 
odluka. 

Strukturirani dijalog
Osim iznimno korisnih podataka koje 
su sudionici uputili na navedene 
teme, dobili su i znanja iz područja 
strukturiranog dijaloga, te metoda 
sudjelovanja u procesima donošenja 
odluka i aktivizmu. Konferenciji 
se pridružio i zamjenik načelnika 
Bedekovčine Janko Buzjak, u ulozi 
donositelja odluka, koji je zajedno 
s mladima odgovarao na pitanja o 
problemima i potrebama mladih 

u lokalnoj zajednici. Svi zaključci 
konferencije bit će proslijeđeni 
Općini Bedekovčina te će pomoći u 
daljnjim pripremama aktivnosti koje 
se tiču mladih.

Video materijali
Tijekom konferencije, sudionici su 
kroz video materijale prikazali što 
mladi žele u svojoj školi i zajednici, 
poput mjesta na kojem mogu 
igrati stolni tenis, košarku, mjesta 
na kojem mogu odmarati, ali i 
baviti se dodatnim izvanškolskim 
aktivnostima. Također su kroz 
kratke video klipove prikazali da 
su im potrebni i izvannastavni 
sadržaji i druženje. Ova konferencija 
provedena je u sklopu projekta 

“Osnaživanje mladih”, kroz 
Erasmus+ program, kojeg provodi 
Mreža udruga Zagor. U provedbi i 
organizaciji konferencije sudjelovali 
su Srednja škola Bedekovčina i 
Bedekovčanska udruga mladih. (jj) 
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OBILJEŽAVANJE TJEDNA CJELOŽIVOTNOG UČENJA U PUČKOM OTVORENOM UČILIŠTU KRAPINA

Održat će se Dan otvorenih vrata i 
dva stručna predavanja za one koji 
sudjeluju u edukaciji djece i roditelja
Pučko otvoreno učilište Krapina po 
11. puta sudjeluje u obilježavanju
Tjedna cjeloživotnog učenja, koji
se održava od 2. do 8. listopada.
Osmišljene su dvije aktivnosti. Održat
će se Dan otvorenih vrata, u sklopu
kojeg će zainteresirani posjetitelji
imati mogućnost upoznavanja
programa obrazovanja odraslih,
a moći će razgledati učionice za
izvođenje nastave i sva stručna i
didaktička pomagala za kvalitetno
obrazovanje odraslih. Također, u
suradnji s dr. sc. Brankom Novosel,
ravnateljicom Otvorenog učilišta
Littera iz Samobora i predsjednicom
Udruge Littera, organizirat će se
i stručno predavanje za sve one
koji na bilo koji način sudjeluju u
edukaciji djece i roditelja, vezano
uz dvije teme: “ALOHA mentalna
aritmetika -  teretana za mozak djece”
i “Neuroedukacija ili kako mozak uči”.
Tjedan cjeloživotnog učenja obilježit
će se 4. listopada u 18.30 sati, u
Maloj dvorani POU-a. (jj) 

UDRUGA MLADIH FENIKS POZIVA:

Traži se desetak volontera za pružanje 
pomoći u učenju djeci iz socijalno i 
materijalno ugroženih obitelji

Udruga mladih Feniks, u partnerstvu 
s Gradom Oroslavjem, Gradom 
Donja Stubica, Općinom Stubičke 
Toplice, Općinom Veliko Trgovišće, 
Općinom Jakovlje, Osnovnom 
školom Oroslavje, Srednjom školom 
Oroslavje te Centrom za socijalnu skrb 
Donja Stubica, uz financijsku podršku 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, provodi 
projekt “Lokalni volonterski centar 
Orkas”, u sklopu kojeg organizira 
pružanje pomoći u učenju, stoga 
traže desetak volonterki ili volontera 
koji će pružati pomoć u učenju djeci 
iz socijalno i materijalno ugroženih 
obitelji, koja pohađaju Osnovnu i 
Srednju školu Oroslavje. Predmeti 
iz kojih će se održavati instrukcije 
ovisit će o trenutnim potrebama 
učenika. Volonteri trebaju biti vrlo 
dobri ili odlični učenici srednje škole, 
studenti, visokoobrazovane osobe, 

te imati afinitet i strpljenje za rad s 
djecom. Volontira se radnim danom, 
jednom u tjedan dana ili jednom u 
dva tjedna, tijekom školske godine 
2017./2018., u trajanju od 1,5 sati 
ili 2 sata po susretu. Instrukcije će 
se održavati u prostorijama Udruge 
mladih Feniks. 
Svaki volonter će za volontiranje 
dobiti upis odrađenih volonterskih 
poslova i sati u volontersku knjižicu, 
volonterski ugovor, volontersku 
knjižicu, a ako je ne posjeduje, 
mogućnost izdavanja Potvrde 
o kompetencijama stečenim 
volontiranjem te pomoć i savjet 
stručnih osoba koje će volonterima 
biti podrška kroz vrijeme volontiranja. 
Zainteresirani se mogu prijaviti 
popunjavanje prijavnice koja se 
nalazi na internetskoj stranici Udruge 
mladih Feniks ili u prostorijama 
Udruge, do 10. listopada. (jj) 



Zagorje International 23

U OŠ ANTE KOVAČIĆA U ZLATARU ODRŽAN “JUMICAR - 
PROGRAM PROMETNE KULTURE ZA NAJMLAĐE”
Mališani marljivo učili prometna pravila i 
samostalno upravljali vozilima na poligonu
U Osnovnoj školi Ante Kovačića u 
Zlataru obilježen je početak drugog 
dijela ovogodišnje preventivne akcije 

“Jumicar - Program prometne kulture 
za najmlađe”.
Program prometne kulture za 
najmlađe preventivna je edukacija o 
sigurnosti u cestovnom prometu za 
djecu nižeg osnovnoškolskog uzrasta. 
Program je hrvatska inačica Jumicar 
koncepta koji je potekao iz Finske i 
provodi se u većini europskih zemalja 
više od 25 godina. U Hrvatskoj je kroz 
obuku prošlo oko 30 tisuća učenika 
drugih i trećih razreda u više od 150 
osnovnih škola.
Program čine dva djela: 
multimedijsko predavanje o 
prometnim pravilima i ponašanju u 

prometu, dok je drugi dio praktičan, 
tj. uključuje samostalno upravljanje 
vozilima za obuku na prometnom 
poligonu uz nadzor instruktora i 
prometne policije. Posljednjih se 
godina edukacijama pridružuju 
lokalne organizacije Crvenog križa 
i vatrogasnih društava, pa djeca 
tijekom obuke imaju priliku proći 
radionice Osnove prve pomoći i 
Protupožarna zaštita za djecu. Po 
provedenoj obuci polaznici dobivaju 
vozačke dozvole, koje su im u 
Zlataru podijelili zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek
- Jambrek i gradonačelnica Zlatara
Jasenka Auguštan Pentek, te 
ravnatelj OŠ Ante Kovačića, Marijan 
Posarić. (ZI) 

RADOST U OPĆOJ BOLNICI ZABOK

Sandra Markotić 
iz Tuhlja na svijet 
donijela peto dijete
U Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana Sandra Markotić 
iz Tuhlja, na svijet je donijela peto 
dijete, djevojčicu dugu 53 centimetra 
i tešku 4540 grama. 
Majku je posjetila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja joj je uručila košaru s 

voćem i prigodan poklon paket s 
potrepštinama za novorođenče 

– donaciju Ljekarne Krapinsko -
zagorske županije. Obitelj Markotić
također je ostvarila pravo na
jednokratnu novčanu pomoć
Krapinsko - zagorske županije za peto
i svako iduće dijete. (jj)

PROVOĐENJE KAMPANJE “ZA POKRET...”

Udruga distrofičara 
Krapina na Trgu Ljudevita 
Gaja obilježila Europski 
tjedan mobilnosti
Udruga distrofičara Krapina u 
suradnji sa Savezom društava 
distrofičara Hrvatske - SDDH i ove 
se godine uključila u provođenje 
aktivnosti povodom Europskog 
tjedna mobilnosti, koji se u razdoblju 
od 16. do 22. rujna obilježava u preko 
dvije tisuće europskih gradova.
Ove godine Europski tjedan 
mobilnosti obilježava se provođenjem 
kampanje “Za pokret…”, koja ima za 
cilj senzibilizirati javnost i lokalnu 
zajednicu o potrebama osoba 
oboljelih od neuromuskularnih 
bolesti, o njihovim mogućnostima, 
promovirati mobilnost osoba s 
invaliditetom kao jedno od osnovnih 
ljudskih prava i na taj način stvarati 
okruženje jednakih mogućnosti za 
sve. Posebna pažnja usmjerena je na 
uređaj za iskašljavanje, koji spašava 

živote osoba oboljelih od mišićne 
distrofije, a koji se ne nalazi na listi 
pomagala pri HZZO-u. Povodom 
obilježavanja Europskog tjedna 
mobilnosti, Udruga distrofičara 
Krapina postavila je na krapinskom 
Trgu Ljudevita Gaja informativni 
štand s lecima, brošurama i izložbom 
radova članova Udruge. Štand su 
posjetili i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar te njegovi zamjenici 
Jasna Petek i Anđelko Ferek – 
Jambrek.  (ZI) 
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PROJEKT “PTIČEK”: ZAGORJE DOBILO 24 NOVA ČUVARA PRIRODE

Diplome dodijeljene osnovnoškolcima 
iz Zlatar Bistrice, Klanjca, Stubičkih 
Toplica, Zaboka, Oroslavja i Krapine
U Zelenjaku je održana svečana 

dodjela diploma mladim 
čuvarima prirode, koji su prošli 
dvodnevnu edukaciju u sklopu 
projekta ”Ptiček”, kojeg već deset 
godinu provodi Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Krapinsko - zagorske 
županije. Diplome i prigodne 
poklone mladim čuvarima prirode 
te njihovim učiteljima  uručili su 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i autor projekta “Ptiček” Ivan 
Martinić. - Sjajna ekipa vrhunskih 
stručnjaka odlučila je svoje slobodno 
vrijeme posvetiti učenju djece te 
je uz podršku Javne ustanove za 
upravljanjem zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Krapinsko - zagorske 
županije i same Županije, učitelja 
i ravnatelja, dobivena jedna sjajna 
sinergija. Organiziranjem zanimljivih 
predavanja i terenskom nastavom 
na Bedekovčanskim jezerima, Sutli, 
Cesargradskoj gori i Risvici došlo 
je do toga da se među učenicima 
sudjelovanje u programu “Ptiček” 
smatra svojevrsnim prestižem – 
rekao je župan Kolar, dodavši kako 
je kroz ovaj program u deset godina 
prošlo 237 učenika iz svih osnovnih 
škola s područja Krapinsko - zagorske 
županije. 

- Izuzetno je bitna poruka koju
šaljemo – stalo nam je do zaštite
prirode na području Krapinsko -
zagorske županije i želimo da što veći

broj ljudi proširi svoja znanja o toj 
zaštiti – poručio je Kolar.

Senzibiliziranje i edukacija
Ove su godine diplome “Ptičeka” 
dobili učenici iz OŠ Zlatar Bistrica, 
OŠ Antuna Mihanovića Klanjec, OŠ 

“Vladimir Bosnar” Stubičke Toplice, 
OŠ Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok, OŠ Oroslavje i OŠ “Ljudevit 
Gaj” Krapina. Same radionice 
održane su u utorak i srijedu na 
području značajnog krajobraza 
Zelenjak - Risvička i Cesarska gora 
te na Bedekovčanskim jezerima. 
Učenike i njihove učitelje poučavali 
su stručnjaci - treneri sa Šumarskog 
fakulteta u Zagrebu, Hrvatskih šuma 
te Geološkog odsjeka PMF-a.
Svrha programa je ciljanim 
senzibiliziranjem i edukacijom 
pridobiti širok krug suradnika, a 
posebno mladih, za razumijevanje, 
kasnije i sudjelovanje u provođenju 
raznovrsnih akcija i mjera zaštite 
biološke i krajobrazne raznolikosti 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, kao što su istraživanja, 
opažanja, dojavljivanja, praktično 
sudjelovanje u projektima, rad u 
udrugama i dr. 

Prirodna baština
Svečanoj dodjeli diploma nazočili su 
i gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek, 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
sa zamjenicom Danijelom Lončar, 

zamjenik gradonačelnika Krapine 
Dragutin Kozina, zamjenik načelnika 
Radoboja Stjepan Sirovec, pročelnik 
županijskog Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša Stjepan Bručić, stručnjaci iz 
područja zaštite okoliša iz Hrvatske i 
Slovenije te učitelji i ravnatelji iz više 
zagorskih osnovnih škola.
Sve učenike, učitelje, trenere i druge 
goste su na početku programa 
pozdravili ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima KZŽ Dijana 
Hršak te autor projekta “Ptiček” i 
predsjednik Upravnog vijeća Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Ivan 
Martinić, koji je istaknuo kako je u 
ovom projektu riječ o samo jednoj 
među mnogim dobrim stvarima koje 
Krapinsko - zagorska županija radi na 
području zaštite okoliša, energetske 
učinkovitosti te očuvanja kulturne i 
prirodne baštine. (ZI) 

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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ZAVRŠILA BERBA U EDUKATIVNOM VINOGRADU SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA

Učenici preradili grožđe, prešali 
ga i ostavili mošt da se taloži
Prošlog je tjedna završena berba u 

edukativnom vinogradu Srednje 
škole Bedekovčina. U sklopu vježbi 
iz vinarstva, učenici Poljoprivrednog 
učilišta škole (4. razred agrotehničari 
i 3. razred poljoprivredni 
gospodarstvenici) pobrali su grožđe 
i započeli proizvodnju vina. Sam 
vinograd poligon je za učenje svih faza 
vinogradarstva i vinarstva. U njemu 
učenici sade nove primjerke, njeguju 
ih do zrelosti, beru grožđe i prerađuju 
ga u vino, a sve u sklopu posebnih 
vježbi iz predmeta vinogradarstvo. 
Vinograd inače sadrži većinu bijelih 
sorti preporučenih za Zagorje (pinot 
bijeli, silvanac zeleni, moslavac, 
traminac…), ali i starohrvatsku 
belinu, začretsku belinu i sokol, kao 
autohtone zagorske vrste. Vinograd 

se redovito obnavlja i zaštićen je 
posebnom mrežom protiv nepogoda.
U nekoliko dana učenici su, pod 
vodstvom nastavnice Mirjane Hudi 
Vlahek, provodeći vrijeme u školskom 
podrumu na poligonu za praktičnu 
nastavu, sudjelovali u cijelom 
početnom procesu prerade grožđa 
u vino. Tako su runjačom - muljačom 
preradili grožđe, prešali ga i ostavili 
mošt da se taloži. U sljedećem će 
periodu maknuti mošt s taloženja 
i započeti fermentaciju. Tome će 
poslužiti i suvremena podrumarska 
oprema kojom će učenici proizvesti, 
njegovati i čuvati vino. Vino će se 
potom puniti u boce, kako bi se 
zaokružila cijela proizvodnja, te će 
poslužiti promociji Srednje škole 
Bedekovčina. (jj) 

PREDSTAVLJEN PROJEKT “TVORNICA PIĆA DRUŠTVENOG ŽIVOTA” 

Pregradske gimnazijalke istražile 
ulogu kleti u društvenom životu 
Zagoraca i osvojile prvo mjesto 
na županijskom natjecanju
U sklopu manifestacije “Branje 

grojzdja”, u Gradskoj galeriji 
u Pregradi predstavljen je projekt 

“Tvornica pića društvenog života”, čije 
su autorice učenice Srednje škole 
Pregrada, Tamara Škrinjar i Petra 
Bosnar. Ove učenice trećeg razreda 
opće gimnazije s navedenim su 
projektom na županijskom natjecanju 
iz povijesti osvojile prvo mjesto u 
kategoriji samostalnog istraživačkog 
rada. Učenice su u svom radu, pod 
nazivom “Tvornica pića društvenoga 
života”, opisale tradiciju gradnje i 
uloge zagorske kleti u pregradskom 
kraju te su i same, radom, trudom 
i zalaganjem, postale nositeljice 
tradicije vrlo važne za pregradski 
kraj, ali i za cijelo Hrvatsko zagorje. 
Predstavljanju su nazočili zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. (jj) 
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U SKLOPU MANIFESTACIJE “BRANJE GROJZDJA”
U Gradskoj knjižnici Pregrada predstavljena 
je Enciklopedija Hrvatskog zagorja
U Gradskoj knjižnici Pregrada 

održano je predstavljanje 
Enciklopedije Hrvatskog zagorja, 
u sklopu manifestacije “Branje 
grojzdja”.
Događanju je nazočio i zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana Anđelko 
Ferek – Jambrek. - Ponosni smo što 
smo imamo prvu enciklopediju u 
povijesti o Hrvatskom zagorju, koja 
je nastala na poticaj i uz potporu 
Krapinsko - zagorske županije, koja 
je prepoznala važnost i potrebu 
izdavanja ovog sveobuhvatnog 
djela. Hrvatsko zagorje uvijek je bilo 
poseban i jedinstven kraj s jasno 
izraženim identitetom i jedan od 
najpostojanijih dijelova Hrvatske. 
Za razliku od nekih drugih hrvatskih 
regija, tijekom povijesti svojatanih 
i otuđivanih te politički odvojenih 
od matice zemlje, Zagorje je bilo 
hrvatsko čak i u razdobljima kada je 
Hrvatska bila površinom najmanja 
ili najmanje vidljiva na političkom 
zemljovidu. Zagorje je srce 
kajkavskoga govornog područja, koje 
ima izrazito bogato nasljeđe – od 
kulturnog stvaralaštva i postignuća, 

umjetničke i spomeničke baštine, 
nakladništva i prosvjete, politike i 
gospodarstva, geologije i arheologije 
pa do sporta i zabave. Zagorje je 
dalo brojne osobe koje su ostavile 
neizbrisiv trag u hrvatskoj povijesti, 
na što smo izrazito ponosni - rekao je 
Ferek – Jambrek. 
Enciklopediju su predstavili urednik 
Mladen Klemenčić i stručni voditelj 
projekta u ime Krapinsko – zagorske 
županije, Božidar Brezinščak Bagola. 
(jj)  

ODIGRANA ZANIMLJIVA NOGOMETNA UTAKMICA
Veterani Pregrade rezultatom 1:0 porazili 
hrvatsku svećeničku reprezentaciju
U sklopu manifestacije “Branje 

grojzdja”, odigrana je i 
nogometna utakmica između 
veterana Nogometnog kluba 
Pregrada i hrvatske svećeničke 
nogometne reprezentacije, na 
igralištu NK Pregrada.
Za ekipu veterana NK Pregrada 
nastupili su i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar te gradonačelnik 
Pregrade, saborski zastupnik Marko 
Vešligaj. 

- Četvrtak je na “Branju grojzdja” 
tradicionalno rezerviran za 
nogometne revijalne utakmice, 
danas smo odigrali sportski i borbeno 
te mislim da je publika mogla uživati 
u utakmici i lijepim potezima – 
istaknuo je gradonačelnik Vešligaj po 
završetku utakmice, koja je završila 
1:0 u korist njegove ekipe. 
Reprezentativac svećeničke ekipe, 

rektor Svetišta Majke Božje Bistričke, 
preč. Domagoj Matošević istaknuo 
je kako se svećenička reprezentacija 
zbog obaveza članova ne može kroz 
godinu puno puta nalaziti, no da se, 
u slučaju da su slobodni, vrlo rado 
odazovu na pozive poput ovog iz 
Pregrade. (jj) 
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https://www.facebook.com/branjegrojzdja/
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POSJETITELJI DVORA VELIKI TABOR NAKRATKO SE VRATILI U SREDNJI VIJEK

SREDNJOVJEKOVNE SVEČANOSTI: 
Dolazak kralja, viteški turnir, keltska 
glazba, lutkarske predstave i dvije izložbe
U Dvoru Veliki Tabor prošle su 
subote održane Srednjovjekovne 
svečanosti. U atriju Dvora posjetitelji 
su mogli prisustvovati dolasku 
kralja sa svitom, suđenju coprnici i 
viteškome turniru, kojeg su prikazali 
atraktivni Vitezovi Taborgradski 
u punoj srednjovjekovnoj ratnoj 
opremi. Njihove inscenacije dopunili 
su nastupi plesačica zagrebačkog 
Plesnog studija “Divertimento” i 
Plesne družbe “Veronika Desinićka” 
iz Desinića, pod budnim okom plesne 
pedagoginje Vlaste Rittig.
Rustikalna dvorana Velikoga Tabora 
bila je puna djece i odraslih, koji 
su došli pogledati obje lutkarske 
predstave taborskog kućnog kazališta 
IOCULATOR - “Veroniku Desinićku” 
i “Zmajevo blago”, a brojna su se 
djeca zadržala u prostoru dvorane 
na muzejskim radionicama, na 
kojima su kreirali kraljevske krune i 
srednjovjekovni nakit za sebe. 

Edukativni program
U glazbenom dijelu programa, 
nastupili su dječaci i djevojke 
Glazbene škole Pregrada. Djevojke 
su sa svojom profesoricom Goranom 
Šragalj Tomašić nastupile kao 

“Flautine” muzicirajući na flautama, 
dok su dječaci svirali gitare i frulice. 

Zvucima keltske glazbe atmosferu 
su proželi članovi Celtic Fantasy 
banda iz Zagreba, dok su djevojke 
iz Cirkuske udruge “Razbibriga” iz 
Samobora donijele dašak vilinskog 
na otvorenju “Svečanosti” i izložbi, 
a priredbu završile egzibicijama s 
vatrenim rekvizitima. 
Osim programa kojeg su turisti i 
posjetitelji pratili s galerija i sjedeći 
na slami u atriju Dvora, ponuđen 
im je bio i edukativni program 
streličarenja, barutar Josip Jesih je 
pokazivao način na koji se izrađuje 
barut, a golubar Željko Antonić 
donio je svoje golube pismonoše. 

Oko Tabora moglo se voziti u kočiji 
Borisa Antolića, kušati gulaš kojeg su 
kuhali Vitezovi Taborgradski, kupiti 
nakit Goge Špoljar, sireve OPG-a 
Kajba, te drvene mačeve i samostrele 
koje izrađuje Mladen Jalžabetić. 
Otvorene su i dvije izložbe, koje 
će se moći razgledati sve do kraja 
listopada. Ivor Zidarić iz Udruge “Val 
kulture” brojnim je zainteresiranima 
objasnio misiju putujuće izložbe 
LegendExpo, koja je usmjerena na 
podizanje svijesti o važnosti hrvatske 
umjetnosti i kulturne baštine te 
promoviranje domaćih umjetnika. 
Izložba LegendExpo savršeno se 

uklopila u prostor kule, jer na 
slikama donosi mistiku i imaginaciju 
eminentnih hrvatskih crtača, 
ilustratora, fotografa te drugih 
vizualnih umjetnika koji su dali svoje 
viđenje legendi, mitova i narodnih 
priča Hrvatske. 

Domaća umjetnica
Druga izložba, “Povratak korijenima 
z Barbarom Desinićkom”, predstavlja 
umjetnički izričaj i senzibilitet 
Barbare Bračun kroz izložbu radova 
u kojima je objedinjen njezin cjeloviti 
autorski opus - umjetničke slike 
(akrili na platnu) i instalacije, video  
performans, fotoart, uz neizostavni 
pjesničko - glazbeni ugođaj. 
Barbara živi i radi u Zagrebu, ali je 
podrijetlom iz Desinića. O njenom 
je umjetničkom djelovanju govorila 
Ivanka Bičak, a u prigodnom su 
programu nastupili glazbenik Branko 
Glavan i pjesnik Željko Krznarić. 
Program manifestacije vodila je 
etnologinja i muzejska pedagoginja 
u Dvoru Veliki Tabor, Kristina Pavlović, 
a sličan sadržaj, uz još više izvođača 
i izlagača, očekuje posjetitelje Dvora 
već ove subote, 23. rujna na još 
jednom izdanju “Srednjovjekovnih 
svečanosti”, od 14 do 18 sati. (jj)
 (jj) 

JOŠ BOGATIJI PROGRAM 

“Srednjovjekovne svečanosti” i 
ove subote u Dvoru Veliki Tabor

“Srednjovjekovne svečanosti” nas-
tavljaju se u Dvoru Veliki Tabor i 
ove subote. Ovog puta Vitezovima 
Taborgradskim pridružit će se i 
članovi Viteškog reda svetog Nikole iz 
Varaždina. Prikazat će zabave u sred-
njem vijeku, šaljivi igrokaz “Traži se 
vitez hrabar”, razne borbe i vještinu 
streličarenja. Ponovno će Dvor po-
hoditi kralj i kraljica, plesat će djevo-
jke iz zagrebačkog plesnog studija 
Divertimento iz Zagreba, te Plesna 
družba Veronike Desinićke iz Desinića, 
koje je za tu priliku uvježbala plesna 
pedagoginja Vlasta Rittig, dok će se 
za glazbenu kulisu pobrinuti polaznici 
pregradske Glazbene škole okupljeni 
u sastav Flautine, pod vodstvom 

profesorice Gorane Tomašić Šragalj i 
Celtic Fantasy band iz Zagreba. Dašak 
ludosti donijet će žongleri iz Cirkuske 
udruge “Razbibriga” iz Samobora, a 
za djecu su pripremljene muzejske 
radionice na kojima će naučiti lukom 
i strijelom gađati u metu, te izrađivati 
kraljevske krune. 

Ove subote, taborskom lutkarskom 
kazalištu IOCULATORI pridružit će 
se lutkarska skupina iz Sevnice, pa 
će djeca moći pogledati neke sas-
vim nove predstave. Posjetitelji će 
moći razgledati i dvije izložbe, “Le-
dendExpo” i “Povratak korijenima 
s Barbarom Desinićkom”, koje su 
svečano otvorene prošle subote, a 

izvođačima programa u kreiranju 
kulise srednjovjekovlja i oživljavanju 
povijesnih prizora pomoći će barutar 
Josip Jesih, golubar Željko Antonić, 
kovač Božidar Kopun i izrađivač tradi-
cionalnih drvenih glazbala, Zvonimir 
Majdak. Oko Tabora, djeca i odrasli 
će se moći voziti u kočiji Borisa 
Antolića, kušati gulaš kojeg će kuhati 
Vitezovi Taborgradski, kupiti nakit 
Goge Špoljar, sireve OPG-a Kajba, te 
krpene lutke vitezova, dama i konja 
iz kućne radinosti Kiki ART-a. Orga-
nizatori manifestacije su Dvor Veliki 
Tabor i Muzeji Hrvatskog zagorja. Za 
posjetitelje je osigurano besplatno 
parkiralište pokraj Dvora, a program 
traje od 14 do 18 sati. (jj) 
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ZBOR MLADIH “VEDRINA” IZ LOBORA SLAVI SVOJ DESETI ROĐENDAN

Na slavljeničkom koncertu u Svetištu 
Majke Božje Gorske, uz domaćine, 
nastupaju VS Asante i Klapa Stine
Sutra u 18 sati Zbor mladih “Vedrina” 
u Svetištu Majke Božje Gorske u Lo-
boru održat će svoj godišnji koncert, 
u sklopu kojeg će ujedno proslaviti i 
deset godina postojanja. Uz domaćine, 
na koncertu će nastupiti i Vokalna sku-
pina “Asante” i Klapa “Stine” iz Zagreba. 
Ponosni smo što svojim ustrajnim 
pjevanjem slavimo Boga, pjevamo na 
euharistijskim slavljima i na taj način 
doprinosimo radu župe već 10 godina. 
Dođite i podržite naš rad - poručuju 
članovi Zbora mladih “Vedrina”. (jj) 

VEĆ DESETAK GODINA TRAJE USPJEŠNA SURADNJA PUČKOG 
OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA I VARAŽDINSKIH BAROKNIH VEČERI

U Festivalskoj dvorani koncert će održati 
mađarski ansambl Musica Profana
Već desetak godina Pučko otvoreno 
učilište Krapina u suradnji s 
Varaždinskim baroknim večerima, a 
pod pokroviteljstvom Grada Krapine, 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani 
organizira koncerte na kojima su 
nastupala vrhunska glazbena imena 
koja izvode baroknu glazbu čitave 
Europe. Ove godine tako u Krapinu 
dolazi mađarski ansambl Musica 
Profana. Ansambl je osnovan 1987. 
godine, izvodi kompozicije nastale 
u periodu od 16. do 18. stoljeća na 

autentičnim instrumentima. Do sada 
su objavili više CD-ova, a nastupali su 
s uglednim ansamblima i solistima, 
te sudjelovali na brojnim projektima 
i značajnim festivalima. 
Članovi ansambla usavršavali su se 
kod svjetski priznatih pedagoga i sami 
podučavaju ranu glazbu, pretežno 
na ljetnim majstorskim radionicama. 
Ansambl redovno nastupa širom 
Mađarske, a često gostuje i izvan 
domovine.
Musicu Profanu čine: Judit 

Andrejszki (glas. čembalo), Katalin 
Kállay (blok flaute, violina) Andrea 
Molnár (blok flaute), Róza Lachegyi 
(barokna violina), Augusztin Szokos 
(orgulje,  čembalo), Piroska Vitárius 
(barokna violina) i Zsolt Szabó (viola 
da gamba, umjetnički direktor). 
Besplatne ulaznice mogu se podići 
na blagajni dvorane, od utorka do 
petka u vremenu od 13 do 17 sati te 
sat vremena prije koncerta. (jj) 

TRADICIONALNI O’ROCK FEST ODRŽAT ĆE SE 21. LISTOPADA

Uz pet odabranih finalista, kao gostujući 
bendovi nastupit će Zadruga i Ogenj
Udruga mladih Feniks i ove će godine 
organizirati O’Rock Fest, jedan 
od najdugovječnijih rock festivala 

natjecateljskog karaktera na ovom 
području. Ovogodišnji 11. O’Rock 
Fest održat će se u subotu, 21. 
listopada u Domu kulture u Oroslavju, 
s početkom u 20 sati.  Na temelju 
pristiglih prijava, odabrano je pet 
finalista: Lika Kolorado (Zagreb), 
ČudNoReĐe (Zagreb), Sowas 
(Varaždin), Home Conflict (Zagreb) 
i Sage (Zgreb). Festival će obogatiti 
i gostujući bendovi: najpoznatiji 
zagorski rock band Zadruga (Zabok) 
te Ogenj (Koprivnica), prošlogodišnji 
pobjednici O’Rock Festa. Najbolja 

tri benda dobit će statuu Feniksa 
i nagrade osigurane od strane 
organizatora i sponzora. Pokrovitelji 
ovogodišnjeg O’Rock Festa su 
Ministarstvo kulture, Krapinsko – 
zagorska županija i Grad Oroslavje, 
a ulaznice se mogu kupiti na dan 
festivala, na ulazu u Dom kulture, 
po cijeni od 25 kuna. Novost 
ovogodišnjeg O’Rock Festa je njegov 
humanitarni karakter. Naime, Udruga 
mladih Feniks, kao organizator 
festivala, odreći će se prihoda od 
prodanih ulaznica u koristi obitelji 

slabijeg imovinskog statusa te 
ga utrošiti na kupovinu osnovnih 
namirnica koje će se potom podijeliti 
potrebnima. 

- Pozivamo sve ljubitelje dobre glazbe 
na 11. O’Rock Fest. Dobar provod uz 
odlične rock bendove je garantiran! 
Također, budući da ovogodišnji 
festival ima humanitarni karakter, 
sudjelovanjem činite dobro djelo, što 
je još jedan motiv i razlog više da 21. 
listopada napunimo oroslavski Dom 
kulture i pošaljemo dobre vibracije - 
poručuju iz Udruge mladih Feniks. (jj)



Zagorje International 31

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

FO
TO

: I
LU

ST
RA

CI
JA

/polagača keramičkih ploč ica

/NKV, KV, srednja stručna 
/Vozačka dozvola B kategorije

/Stalni radni odnos

/Dodatne informacije 091/46 84 651.

/Plaća: 5.000-8.000 kn + stimulacije

/Peritorum d.o.o., Polje Krapinsko 62b, 
49000 Krapina

/Najmanje dvije godine iskustva

/montera suhe gradnje

/električare
/soboslikara
/montera bijele tehnike

Poduzeće Peritorum d.o.o.
Polje Krapinsko 62 B, Krapina

OGLAS  ZA POSAO

Traž imo

Uvjeti

Nudimo

Prijava
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IZVORNO IME: The Lego Ninjago Movie
REDATELJ: Charlie Bean, Paul Fisher |  ŽANR: animacija, komedija, avantura
ULOGE: Zoran Pribičević, Janko Volarić Popović, Luka Petrušić, Hrvoje 
Klobučar
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Mladi Lloyd, aka Zelena Ninja, će se zajedno sa svojim prijateljima, koji su 
svi tajni ratnici, boriti za Ninjago grad. Pod vodstvom mudrog kung fu majs-
tora Wua, morat će pobijediti zlog Garmadona, koji je ujedno otac mladog 
Lloyda. U ovoj epskoj borbi oca i sina, nedisciplinirani tim suvremenih ratni-
ka morat će naučiti surađivati zajedno kako bi oslobodili svoju pravu snagu.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 23.9.2017.  
LEGO NINJAGO FILM

IZVORNO IME: The Hitmans Bodyguard
REDATELJ: Patrick Hughes  |  ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Ryan Reynolds, Samuel L. Jackson, Salma Hayek, Gary Oldman
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Jackson je najtraženiji plaćeni ubojica na svijetu, a vrhunski agent (Reynolds) 
ima zadatak štititi ga. Ništa naravno ne krene po planu. Jackson je naime 
njegov zakleti neprijatelj. Njih dvojica godinama su se gledali preko nišana, a 
sada moraju biti nerazdvojni. Kad se spoje, započinje nevjerojatna jurnjava 
automobilima, bizarne brodske eskapade i susret s nemilosrdnim krvožednim 
istočnoeuropskim diktatorom (Oldman).

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

SUBOTA, 23.9.2017.  
ČUVAJ ME S LEĐA

23.09.SUBOTA 20:30
24.09.NEDJELJA 20:30

KINGSMAN ZLATNI KRUG

KINO ZABOK23.09.SUBOTA 18:30 
24.09.NEDJELJA 18:30

MALI BIGFOOT                                 SINKRONIZIRANO

Redatelj: Jeremy Degruson, Ben Stassen
Žanr: animacija, avantura
Uloge: Vesna Ravenščak, Enes Vejzović, Aleksandar Cvjetković, Alen 
Šalinović…
Trajanje filma: 92 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn 

Od redatelja filmova Sammy 1 i 2 i House of Magic, dolazi uzbudljiva avantura 
tinejdžera Adama, koji kreće u potragu za svojim ocem i otkriva nevjerojatnu tajnu.
Trinaestogodišnji Adam kreće u potragu za svojim davno izgubljenim ocem. Ubrzo ot-
kriva da mu je otac ni više ni manje nego legendarni Bigfoot koji se godinama skrivao 
duboko u šumi kako bi zaštitio sebe i svoju obitelj od velike korporacije HairCo., koja 
želi izvoditi eksperimente s njegovim DNA-om. Otac i sin počinju nadoknađivati izgu-
bljeno vrijeme, a Adam uskoro otkriva kako također ima super-moći. Međutim, nije 
svjestan da je njegova potraga za ocem dovela korporaciju HairCo. bliže Bigfootu.

REDATELJ: Matthew Vaughn 
ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Colin Firth, Julianne Moore, Taron Egerton, Mark Strong, Halle 
Berry
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nakon velikog uspjeha filma Kingsman: Tajna služba iz 2015. godine stiže nastavak s Taron 
Egertonom i Colinom Firthom u glavnim ulogama, a pridružit će im se i Julianne Moore, Channing 
Tatum, Halle Berry, Pedro Pascal, Jeff Bridges, Vinnie Jones i Elton John.  
Kingsman: Tajna služba, uveo vas je u svijet Kingsmana – nezavisne, međunarodne obavještajne 
agencije, čiji je glavni cilj održati svijet sigurnim. U novom nastavku naši junaci se suočavaju s 
novim izazovima. Kada njihovo sjedište bude uništeno,  njihovo putovanje će ih odvesti do otkrića 
srodne špijunske agencije u SAD-u pod nazivom Statesman, koja datira iz vremena kada su obje 
agencije osnovane. U novoj avanturi koja testira njihove granice i snage, ove dvije elitne agencije 
će se morati udružiti kako bi pobijedili nemilosrdnog zajedničkog neprijatelja.

https://www.youtube.com/watch?v=sZSYYiATFTI
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

20. rujan 1873. - Ivan Mažuranić 
postaje prvi hrvatski ban pučanin. 
Ivan Mažuranić (Novi Vinodolski, 11. 
kolovoza 1814. – Zagreb, 4. kolovoza 
1890.), hrvatski pjesnik, jezikoslovac i 
političar. Hrvatski ban od 1873. do 1880. 
Poznat je po nadimku ban pučanin. 
Potječe iz imućne građansko-težačke, 
poljodjelsko-vinogradarske obitelji u 
Novom Vinodolskom. Osnovnu školu 
pohađao je u Novom, gimnaziju u Rijeci, 
a studirao je pravo i filozofiju u Zagrebu 
i mađarskom Sambotelu. Po svršetku 
studija radio je kao gimnazijski profesor, 
potom kao odvjetnik u Karlovcu. 
Mažuranić je započeo svoj mandat kao 
hrvatski ban 20. rujna 1873. a završio 
ga je 21. veljače 1880. Naslijedio ga je 
Ladislav Pejačević, a prethodnik mu je 
bio Antun Vakanović. 

21. rujan umrla Ivana Brlić-Mažuranić 
(Ogulin, 18. travnja 1874. – Zagreb, 21. 
rujna 1938.) hrvatska je književnica koja 
je u Hrvatskoj i u svijetu priznata kao 
jedna od najznačajnijih spisateljica za 
djecu. Brlić-Mažuranić počela je pisati 
poeziju, eseje i dnevnike vrlo rano, ali su 
joj prvi radovi objavljeni tek početkom 
dvadesetog stoljeća. Pravu pozornost 
književne publike skreće 1913. 
romanom za djecu Čudnovate zgode 
šegrta Hlapića. Njenim krunskim djelom 
kritičari smatraju zbirku pripovjedaka 
Priče iz davnine, objavljenu 1916., 
djelo koje sadrži motive mitološke 
mudrosti običnoga svijeta, inspirirane 
slavenskom mitologijom. Često je 
nazivana hrvatskim Andersenom, a 
djela su joj prevedena na sve važnije 
svjetske jezike.

22. rujan rođen Lino Červar (Delići 
kod Vrsara, Hrvatska, 22. rujna 1950.), 
trenutačni, ali i bivši dugogodišnji 
izbornik hrvatske rukometne 
reprezentacije i političar (HDZ). 
Diplomirao je 1971. i ima zvanje 
nastavnika hrvatskoga jezika. Trenersku 
karijeru počeo je 1974., a nakon 
treniranja Klagenfurta i talijanske 
reprezentacije dolazi u Hrvatsku. Od 
2000. bio je trener Badel 1862 Zagreb, 
a 2002. imenovan je izbornikom 
Hrvatske rukomente reprezentacije. S 
Červarom je Hrvatska u nepune dvije 
godine postala svjetskim prvakom i 
olimpijskim pobjednikom. Dvostruki je 
dobitnik nagrade „Franjo Bučar“, a bio 
je i zastupnik u petom sazivu Hrvatskog 
sabora (2003. – 2007.)

Ivan Mažuranić Ivana Brlić-Mažuranić Lino Červar



Zagorje International34

PREDVOĐENI “LETEĆIM RAVNATELJEM” TIHOMIROM VANČINOM, 
ZAGORCI SU POMELI KONKURENCIJU

Ekipa Opće bolnice Zabok osvojila prvo mjesto 
na B2B RUN-u, prvoj hrvatskoj poslovnoj utrci

NK RUDAR PROSLAVIO 80. ROĐENDAN

U Mihovljanu gostovala hrvatska 
nogometna reprezentacija do 19 godina

Ekipa u sastavu Matija Grabrovečki, 
Željko Kliček, Jurica Kotarski, 

Siniša Roginić, Krešo Krajačić 
i Tihomir Vančina predstavljali 
su Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana na MAGENTA 
1 B2B RUN, održanoj u Zagrebu, 
na kojoj su pomeli konkurenciji 
i zagorskoj bolnici donijeli prvo 
mjesto u kategoriji velikih poduzeća. 
B2B RUN je prva poslovna utrka 
namijenjena zaposlenicima tvrtki 
prijavljenih na području Hrvatske. U 
2017. godini već je održana u Splitu, 
Rijeci i Osijeku, a veliki finale bilo je u 

Zagrebu. Stazu od pet tisuća metara, 
koja se protezala ulicama oko 
Zagrebačkog velesajma, prvi je od 
čak 4500 trkača suvereno savladao 
Matija Grabrovečki, za svega 16 
minuta i 13 sekundi. Najbržeg 
energetičara Hrvatske s vrlo dobrim 
rezultatima slijedili su transfuzijski 
tehničar Željko Kliček, inače predani 
trkač i triatlonac, Jurica Kotarski, 
tajnik ustanove, liječnik Siniša Roginić, 
inženjer medicinske radiologije Krešo 
Krajačić i “leteći ravnatelj”, kako ga 
od milja nazivaju zaposlenici bolnice, 
Tihomir Vančina. (jj)  

Utakmicom protiv reprezentacije 
Hrvatske U-19, mihovljanski 
županijski prvoligaš NK Rudar 
proslavio je svoj 80. rođendan. Prije 
utakmice, poklone domaćinima 

predali su Zorislav Srebrić u ime 
Hrvatskog nogometnog saveza i 
Stjepan Merkaš u ime Nogometnog 
saveza Krapinsko - zagorske županije. 
U prvom poluvremenu, protivnik 

hrvatskoj reprezentaciji bila je 
reprezentacija Nogometnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije, koja je 
golom Matije Smrekara u 23. minuti 
povela 1:0. U drugom poluvremenu 

protiv reprezentacije je zaigrala ekipa 
NK Rudara, koja je pružila otpor i 
primila samo jedan gol, a postigao ga 
je Ivan Dolček u 53. minuti. Susret je 
tako završio neriješeno. (ZI) 

Foto: Radio Zlatar
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PROMETNA NESREĆA U OROSLAVJU

U utorak je 79-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila kako je nepoznati 
počinitelj s njezinom bankovnom 
karticom u nekoliko navrata podigao 
novac s bankomata u Krapinskim 
Toplicama, čime je oštećena za 

nekoliko tisuća kuna. Iz Policijske 
uprave krapinsko - zagorske podsjećaju 
građane da ne ostavljaju novčanike, 
torbice i ruksake bez nadzora te da ne 
zapisuju PIN broj na bankovne kartice ili 
uz njih. (jj) 

NEKOME SE GADNO ZAMJERILA

U Zlataru 57-godišnjakinji 
na automobilu izbušio sve 
četiri gume

Policiji je u ponedjeljak 
57-godišnjakinja prijavila kako je 
nepoznati počinitelj probušio sve 
četiri gume na njezinom osobnom 

automobilu parkiranom u Zlataru. 
Time je oštećena za više od tisuću 
kuna. 
(ab) 

PREVARIO STARICU
S karticom 79-godišnjakinje 
u nekoliko navrata podizao 
novac s bankomata

Vozač bicikla (61) prešao u 
traku za suprotni smjer, udario u 
bočnu stranu automobila i pao 
U srijedu oko 20 sati u Oroslavju se 
dogodila prometna nesreća u kojoj 
je teško ozlijeđen 61-godišnji biciklist. 
Do prometne nesreće je došlo kada 
hrvatski državljanin, upravljajući 
biciklom iz smjera Oroslavja prema 
Andraševcu, na nizbrdici nije držao 
bicikl uz desni rub kolnika, već je 
prešao u prometnu traku za suprotni 
smjer. 
U tom trenutku došlo je do udara 

bicikla u lijevu bočnu stranu osob-
nog automobila, kojim je upravljao 
26-godišnji hrvatski državljanin, nakon 
čega je biciklist izgubio nadzor te pao 
na zemljanu površinu uz desni rub kol-
nika. 
Teško ozlijeđenom vozaču bicikla 
liječnička pomoć pružena je u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih vet-
erana, a nakon toga je prevezen u KBC 
Sestre milosrdnice u Zagreb. (jj) 

OBILNA KIŠA I SNAŽAN VJETAR UZROKOVALI 
PROBLEME DILJEM ZAGORJA

Vatrogasci uklanjali porušena 
stabla, ispumpavali vodu i 
gradili zečje nasipe
Obilna kiša i snažan vjetar u utorak 
su uzrokovali brojne probleme 
diljem Krapinsko - zagorske županije. 
Vatrogasne postrojbe uklanjale 
su porušena stabla u Zaboku, 
Budinščini i Pregradi, a vatrogasci 
su i ispumpavali vodu iz prostorija u 
Zaboku, Zlatar Bistrici, Bedekovčini, 
Gornjoj Stubici, Stubičkim Toplicama, 
Oroslavju u dva slučaja, Pili i Mariji 
Bistrici. 
Izgradnja zečjih nasipa bila je 
potrebna u Ravnom Brezju te oko 
Hotela Matija Gubec, a vatrogasci 
su pomagali i čuvaru poplavljenog 

gradilišta u Selnici. Zbog nevremena 
je došlo i do nestanka električne 
energije u Gornjoj Stubici, Humu 
Stubičkom, Karivarošu, Đurmancu 
i Gornjoj Podgori, a otvorilo se i 
nekoliko klizišta. U Velikom Bukovcu 
došlo je do odrona zemlje na cestu, 
na Hušnjakovom u Krapini dio stijene 
odronio se na cestu prema Muzeju 
krapinskih neandertalaca. 
U Krapini se na gradilištu sanacije 
klizišta kod groblja nagnuo radni 
stroj, dok je u Tuhlju došlo do odrona 
zemlje na cestu kod groblja. U 
Klokovcu je pak oštećena kuća. (jj) 
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JESTE LI VIDJELI DANTEA? OČAJNI VLASNIK BORIS TESKO IZ 
KRAPINSKIH TOPLICA POKUŠAVA GA PRONAĆI JOŠ OD NEDJELJE

“On je naša velika ljubav, a 
mi smo njegova jedina”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ruj 23 ruj 24 ruj 25 ruj 26

Promjenjivo Promjenjivo

19 16 17Min 10 Min 9 Min 1119 Min 9

Kiša Kiša

Boris Tesko iz Krapinskih Toplica 
zamolio nas je za pomoć pri 
pronalasku njegovog psa Dantea, 
koji je nestao prije pet dana. Radi se 
o afričkom goniču lavova (rhodesian 
ridgeback), rijetkoj pasmini koju 
je, kaže, lako uočiti. Nestao je u 
nedjelju navečer oko 20 sati u šetnji 
u Krapinskim Toplicama. 

- Ima četiri i pol godine i to se nikada 
prije nije dogodilo. Sav teren u krugu 
deset kilometara jako dobro poznaje, 
pa smo jako zabrinuti, pošto se već 
četiri dana nije vratio. Mislimo da je 
sigurno na neki način spriječen. On je 
naša velika ljubav, a mi smo njegova 
jedina. Njegova sestrica Nala ga 
također sva tužna čeka i traži uokolo. 
Dante je miroljubiv i voli ljude. 
Nikada nije agresivan, osim u slučaju 
da je napadnut. Ima za tu pasminu 
karakterističnu crtu na leđima - dlaka 
mu raste u suprotnom smjeru - rekao 
nam je Boris, istaknuvši kako moli 
sve dobre ljude da mu bilo kakvu 
informaciju dojave na broj 098/624 
299. Nalazniku slijedi nagrada. 
(jj) 


